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1. Hankkeen toteuttajan nimi  

Savonlinnan kaupunki. 

2. Hankkeen nimi ja hanketunnus  

 Nimi: Omavesi – Oikeaa tietoa haja-asutusalueen vesihuollosta. 

 Hankkeen numero: 15124 

 Diaarinumero: 1474/3560-2011 

 Ohjelma: Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma 2007 – 2013 

 Toimintalinja: Maaseutualueiden elämänlaatu ja maaseudun elinkeinoelämän 

monipuolistaminen 

 Toimenpide: Koulutus ja tiedotus 

 Hankkeen kohdealue: Etelä-Savo 

 Hankkeen toteutusaika: 1.1.2012 – 31.5.2014 

3. Yhteenveto hankkeesta  

Omavesi – Oikeaa tietoa haja-asutusalueen vesihuollosta – hanke käynnistyi 1.1.2012 ja kesti 

31.5.2014 saakka. Hankkeen tavoitteena oli lisätä maaseudun kiinteistöjen omistajien ja 

maaseutuyrittäjien tietoa jätevesien puhdistusvelvoitteista, edistää hajajätevesiasetuksen 

toimeenpanoa ja antaa tietoa haja-asutusalueen vesihuoltoon liittyvää neuvontaa. Tärkeimpinä 

keinoina hankkeen toteutuksessa olivat tiedottaminen tilaisuuksissa ja tapahtumissa sekä 

kiinteistökohtainen että puhelinneuvonta. 

Hankkeen yhteistyökumppaneina olivat alueen ympäristönsuojelu-, rakennusvalvonta-, ja 

terveydensuojeluviranomaiset, maaseututoimet ja vesilaitokset. Muita yhteystyötahoja ovat ProAgria 

Etelä Savo, MTK Etelä-Savo, Etelä-Savon ELY-keskus, Helsingin yliopisto Ruralia-Instituutti, Järvi-

Suomen kylät ry, kyläyhdistykset sekä muut alueen toimijat ja alalla toimivat yritykset. Yhteistyötä 

tehtiin myös maakunnassa toimivien paikallisten toimintaryhmien kanssa. Hankkeen rahoittajina 

toimivat Euroopan kehittämisen maatalousrahasto ja valtio (75 %) sekä Etelä-Savon kunnat (25 %). 

Hankkeelle asetetut tavoitteet saavutettiin hyvin. Hankkeen määrälliset tavoitteet ylittyivät 25 % 

kiinteistökohtaisten neuvontakäyntien osalta (625/500 kpl) ja neuvojat jakoivat aktiivisesti tietoa 

erilaisissa tapahtumissa, joiden osalta tavoite ylittyi 63 % (163/100 kpl). Yleisneuvontaa annettiin 

puhelimitse / sähköpostitse 1 926 asiakkaalle, jonka osalta jäätiin 2 500 kontaktin tavoitteesta. Lisäksi 

tapahtumissa annettiin neuvontaa noin 1 400 asiakkaalle.  Hankkeessa tuotettiin myös 

neuvontamateriaalia (seitsemän ohjekorttia ja kolme esitettä). Lisäksi hankkeesta jaettiin tietoa 

hankkeen kotisivuilla. 

Kiinteistön omistajilta ja infotilaisuuksista saatu palaute oli positiivista. Kiinteistöomistajille tehdyn 

kyselyn perusteella 85 % ilmoitti kiinteistökäynnin sujuneen hyvin tai erittäin hyvin ja peräti 69 % 
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ilmoitti käynnin motivoivan toimenpiteisiin. Infotilaisuuksien palaute oli myös hyvää ja yleisarvosana 

noin 4 (asteikoilla 1-5).  

4. Raportti  

4.1. Hankkeen tavoitteet  

 Parantaa maaseudun yritystoimintaa ja vakituisten asukkaiden elinolosuhteita. 

 

 Jätevesineuvojahankkeen määrällisenä tavoitteena on olla mukana 100 tilaisuudessa / 

tapahtumassa, saada 2 500 kpl yhteydenottoja (puhelin, sähköposti), suorittaa 500 

kiinteistökohtaisia kartoituskäyntejä ja tuottaa eri kohderyhmille esitteitä ja tavoittaa 

tiedottamalla keskeisimmät kohderyhmät, jotka tuottavat runsaasti jätevettä, kuten maitotilat ja 

majoituspalvelut. 

 

 Edistää hajajätevesiasetuksen toimeenpanoa lisäämällä erityisesti maaseudun asukkaiden ja 

maaseutuyrittäjien tietoa jätevesien puhdistusvelvoitteista sekä antamalla haja-asutusalueella 

vesihuollon järjestämiseen liittyvää yleisneuvontaa mukaan lukien 

talousvedenhankintakysymykset.  

 

 Edistää hajajätevesiasetuksen toimeenpanoa antamalla kiinteistöjen omistajille 

yleisneuvontaa soveltuvien jätevesijärjestelmien valitsemiseksi niin, että myös kunnalliset 

määräykset ja vesihuollon kehittämissuunnitelmat huomioidaan. Neuvonnan tavoitteena on 

myös ehkäistä yli- ja alimitoitettujen jätevesijärjestelmien suunnittelua ja rakentamista.  

 

 Edistää viemäriverkostoon liittymistä siellä, missä se on mahdollista sekä edistää yhteisen 

viemäriverkoston suunnittelun käynnistymistä vesiosuuskuntien, kyläyhdistysten ja muiden 

yhteisöjen kautta. 

 

 Tehdä tiivistä yhteistyötä maaseutuviranomaisten, maaseutuyrittäjien sekä kolmannen 

sektorin toimijoiden kanssa. 

 

 Lisätä jätevesijärjestelmiä suunnittelevien ja rakentavien maaseutuyrittäjien jätevesiosaamista 

tiedottamalla hajajätevesiasetuksen vaatimuksista sekä opastamalla jätevesien 

käsittelylaitteiden oikeanlaiseen rakentamiseen ja saneeraukseen.  

 

 Edistää kuntien rakennusvalvonta – ja ympäristönsuojeluviranomaisten välistä yhteistyötä 

hajajätevesiasetuksen toimeenpanossa. 
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4.2. Hankkeen toteutus  

4.2.1. Toimenpiteet  

Tiedottaminen: 

Hankkeen yksi päätehtävä oli aktiivinen asioiden esillä pitäminen.  Hankkeen keskeisenä tavoitteena 

oli tiedottaa maaseudun vesihuollon järjestämisestä kiinteistön omistajille ja yrittäjille sekä kannustaa 

kunnostamaan jätevesijärjestelmät vaatimusten mukaiselle tasolle sekä kiinnittämään huomiota 

talousvesikaivojen kuntoon ja talousveden laatuun. Tiedotuskanavina olivat hankkeen kotisivut, 

paikallis- ja maakuntalehdet, radio, asukastilaisuudet, kotiin jaettavat tiedotteet ja esitteet sekä 

sidosryhmien tiedonvälityskanavat ja messut.  

Kiinteistön omistajien ja yrittäjien aktivoimiseksi tiedotusvälineille kirjoitettiin vesihuoltoaiheisia 

artikkeleita, joiden asiasisältö tarkastettiin hankevastaavalla ennen julkaisua. Hankkeen aikana 

julkaistiin ainakin 55 aiheeseen liittyvää lehtiartikkelia (liite 1). Tiedotusvälineille lähetettiin kutsu 

hankkeen järjestämiin tilaisuuksiin. Hanke sai julkisuutta myös alueradiossa. Neuvojat antoivat useita 

radiohaastatteluita Iskelmäradiossa ja YLE Etelä-Savossa. 

Lehti-ilmoituksilla tavoiteltiin hankkeelle näkyvyyttä ja neuvojien 

saavutettavuutta kiinteistön omistajien ja yrittäjien keskuudessa. 

Ilmoitukset pyrittiin keskittämään lehtiin, jotka olisivat mahdollisimman 

pitkään luettavissa (kesänumerot) ja laajalle kohderyhmälle 

suunnattuja (laajalevikit). Lehti-ilmoituksissa oli neuvojien 

yhteystiedot ja saavutettavuus sekä tiedot tulevista tapahtumista. 

Hankkeen aikana julkaistiin 50 lehti-ilmoitusta (liite 2). Tapahtumista 

ilmoitettiin myös osin Savonlinnan kaupungin facebook – sivuilla. 

Hankkeen kotisivusto rakennettiin hanketta hallinnoivan Savonlinnan 

kaupungin kotisivuille. Etelä-Savon kuntien kotisivuille tehtiin linkki 

hankkeen kotisivustolle. Sivustolle laadittiin jätevesien käsittelyyn 

liittyvät keskeiset asiat, kuten miten edetä jätevesien käsittelyn 

tehostamiseksi, tietoa käsittelyvaatimuksista ja keskeisimpien 

toimijoiden yhteystiedot. Sivustojen kävijämääriä ei ole laskuroitu. 

Yleisneuvonta: 

Hankkeessa jaetulla yleisneuvonnalla pyrittiin kattamaan niiden kiinteistön omistajien ja yrittäjien 

tietotarve, jotka eivät tarvinneet kiinteistökohteista neuvontaa. Yleisneuvontaa annettiin puhelimitse ja 

sähköpostitse. Lisäksi yleisneuvontaa annettiin tapahtumissa ja tilaisuuksissa.     

Puhelin oli suosituin tapa ottaa yhteyttä jätevesineuvojaan. Henkilökohtaista neuvontaa tarjottiin 

puhelimitse normaalin virka-ajan puitteissa yleensä klo 8—16. Niihin, jotka eivät neuvojaa tavoittaneet, 

otettiin yhteyttä myöhemmin. Neuvojille tuli paljon myös sähköpostia. Se oli varsinkin monen 

ulkopaikkakuntalaisen valitsema kontaktitapa.  
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Kiinteistökohtainen neuvonta: 

Hankkeeseen liittyvä kiinteistökohtainen neuvontatyö aloitettiin keväällä 2012. Kiinteistökäyntejä 

tehtiin kolmen vakituisen neuvojan voimin loppukesään 2013 saakka. Kiinteistön omistajia ja yrittäjiä 

lähestyttiin hanke-esittein ja suorin puhelinsoitoin. Puhelimitse otettiin yhteyttä maatilayrittäjiin, 

matkailuyrittäjiin ja elintarvikealan yrittäjiin. Yrittäjien yhteystiedot saatiin yhteistyökumppaneiden ja 

internetin kautta. Savonlinnan seudulla lähestyttiin I-luokan pohjavesialueella sijaitsevia kiinteistön 

omistajia tiedotekirjeellä, jossa tarjottiin neuvontapalvelua ja ilmaista neuvontakäyntiä. 

Kiinteistökäynneillä kartoitettiin nykyinen 

jätevesien käsittelyjärjestelmä ja arvioitiin 

mahdollista saneeraustarvetta sekä kerrottiin 

erilaisista vaihtoehdoista toteuttaa jätevesien 

käsittely. Lisäksi kiinteistön omistajalle jaettiin 

puolueetonta tiedotusmateriaalia muun 

muassa jätevesien käsittelyvaihtoehdoista, 

etenemisohjeet jätevesien käsittelyn 

tehostamiseksi, talousvesiasiaa sekä tietoa 

alueella toimivista yrittäjistä. Kiinteistökäynnit 

suoritettiin maanantaista perjantaihin klo 8:00 

– 16:00, mutta poikkeustapauksissa 

muulloinkin.  Kiinteistökäynnin kesto vaihteli 

0,5 – 3 tuntiin.  

4.2.2. Resurssit  

Koko Etelä-Savon maakunnan alueen kattavaa hanketta hallinnoi Savonlinnan kaupunki. 

Isäntäkunnan virkaorganisaatiossa hanke kuului tekniselle toimialalle sijoitettuun 

ympäristönsuojelupalveluihin. Hankevastaavana 

toimi Savonlinnan kaupungin ympäristöpäällikkö 

Matti Rautiainen. Hankkeeseen palkattiin kolme 

jätevesineuvojaa ja neuvojat olivat Savonlinnan 

kaupungin palkkalistoilla. Savonlinnan seudulla 

toimiva neuvoja Teemu Oittinen aloitti 1.1.2012, 

Mikkelin seudulla toimiva neuvoja Kaisa 

Helaakoski aloitti 1.2.2012 ja Pieksämäen 

seudulla toimiva neuvoja Tuula Pirttimäki 

aloitti1.3.2012. Lisäksi hankkeeseen palkattiin 

kesällä 2013 neljäksi kuukaudeksi osa-aikainen jätevesineuvoja Hanne Turunen. Turunen toimi 

pääsääntöisesti Savonlinnan seudulla ja vastasi myös Pieksämäen seudun neuvonnasta, sen 

jälkeen kun Pirttimäen työsuhde päättyi elokuussa 2013. Hanketta jatkettiin kahdella neuvojalla aina 

31.5.2014 saakka. 
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Hankkeelle perustettiin ohjausryhmä ohjaamaan ja valvomaan hankkeen toteutumista. 

Ohjausryhmään kuului edustus hankealueen kunnista, yhteistyötahoista, rahoittajan edustaja sekä 

puheenjohtaja ja sihteeri. 

Ohjausryhmän jäsenet (varajäsenet): 

 

 Matti Rautiainen, Savonlinnan kaupunki  

(Jorma Mattinen, Kerimäen kunta (2012) Hannu Toivanen, Savonlinnan kaupunki) 

 Hanna Pasonen, Mikkelin kaupunki (Petri Luukkonen, Hirvensalmen kunta) 

 Tapani Mähönen, Pieksämäen kaupunki (Eila Kainulainen, Keski-Savon ympäristötoimi) 

 Jari Heiskanen, Savonlinnan kaupunki (Mikko Luostarinen, Joroisten kunta) 

 Juha Häyrinen, Mikkelin kaupunki (Asko Patjas, Mäntyharjun kunta) 

 Harri Korhonen, Rantasalmen kunta  

(Jouni Lintunen, Kangasniemen kunta (2012), Rauno Kuokkanen, Kangasniemen kunta) 

 Markku Suomela, Mikkelin kaupunki (Kari Mikkonen, Mikkelin kaupunki) 

 Vesa Kallio, MTK Etelä-Savo (Sami Heikkinen, MTK Enonkoski) 

 Pekka Häkkinen, ProAgria Etelä-Savo 

 Teemu Tuovinen, Etelä-Savon ELY-keskus (Vesa Toivola, Etelä-Savon ELY-keskus) 

 Jukka Kotro, Etelä-Savon ELY-keskus (rahoittajan edustaja) 

 

4.2.3. Toteutuksen organisaatio  

Hankkeen hakija on Savonlinnan kaupunki, joka toimii hanketta hallinnoivana isäntäkuntana koko 

Etelä-Savon maakunnan alueen kattavassa hankkeessa. Savonlinnan on noin 27 800 asukkaan 

kaupunkikunta, joka käy liitosneuvotteluja Puumalan, Punkaharjun, Kerimäen ja Kesälahden kuntien 

kanssa 42 500 asukkaan Saimaan saaristokaupungin perustamiseksi vuoden 2013 alusta lukien. 

Isäntäkunnan virkaorganisaatiossa hanke kuuluu tekniselle toimialalle sijoitettuun 

ympäristönsuojelupalveluihin. Hankkeen vastuuhenkilö on Savonlinna kaupungin ympäristöpäällikkö 

Matti Rautiainen. Hankkeeseen palkattavat kolme henkilöä hajasijoitetaan maakunnan 

kaupunkikeskuksiin Mikkeliin, Savonlinnaan ja Pieksämäelle, joista käsin he toimivat kaikissa 

hankkeessa mukana olevissa kunnissa sovitun aluejaon mukaisesti. Henkilöt ovat Savonlinnan 

kaupungin palkkalistoilla. 

4.2.4. Kustannukset ja rahoitus   

Hankkeen alkuperäinen kustannusarvio oli 400 000,00 euroa. Hankkeen toteutukselle haettiin 

muutoshakemuksella lisäaikaa toteutukselle 31.5.2014 saakka. Muutoshakemuksen mukaan lisäajan 

osalta toteutusalueesta jää pois Pieksämäen kaupunki ja Kangasniemen kunta. Samalla hankkeen 

kustannusarvio ja rahoitus pieneni 12 400,00 eurolla eli 387 600,00 euroon. Hankkeen lopulliset 

kustannukset olivat 367 032, 26 euroa eli noin 95 %. Kustannukset pysyivät suunnitelluissa 

kustannuksissa, mutta ylittyivät muiden kustannusten osalta 3 440,90 eurolla. Muut kustannukset 
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arvioitiin hieman alakanttiin hankkeen muutoshakemuksessa 11.12.2013. Alkuperäisessä 

kustannusarviossa niille varattiin 19 000 euroa. 

Tot. Kustannukset 2012 (€) 2013 (€) 2014 (€) YHTEENSÄ (€) SUUNNITELTU (€) TOT % 

Palkat ja sivukulut 134 488,53 130 933,22 43 252,30 308 674,05 320 000,00 96,46 

Ostopalvelut 7 328,19 7 349,63 1 748,38 16 426,20 20 000,00 82,13 

Matkakulut 10 740,96 10 443,56 2 144,22 23 328,74 28 600,00 81,57 

Vuokrat 4 379,21 4 183,26 600 9 162,47 13 000,00 70,48 

Muut kustannukset 3 266,56 4 053,95 2 120,39 9 440,90 6 000,00 157,35 

YHTEENSÄ 160 203,45 156 963,62 49 865,29 367 032,36 387 600,00 94,53 

 

4.2.5. Raportointi ja seuranta  

Hankkeelle asetettiin ohjausryhmä ohjaamaan ja seuraamaan sen toimintaa. Ohjausryhmä kokoontui 

hankkeen aikana seuraavasti.  

Ohjausryhmän ensimmäinen kokous pidettiin 22.3.2012 Savonlinnassa. Kokouksessa hyväksyttiin 

esitetty kokoonpano, valittiin puheenjohtaja, sihteeri ja pöytäkirjantarkastajat. Ohjausryhmä toivoi 

hankkeelta erityishuomiota matkailuyrittäjien tiedottamiseen ja neuvontaan. Tiedottamisen toivottiin 

kohdentuvan myös alueella toimiviin kaivinkoneyrittäjiin ja suunnittelijoihin sekä ranta-alueiden 

kiinteistön omistajiin. Lisäksi korostettiin yhteistyön merkitystä tiedottamisessa sekä kuntakohtaisten 

jätevesien käsittelyvaatimusten yhdenmukaistamista.  

Ohjausryhmän toinen kokous pidettiin 4.10.2012 Savonlinnassa. Kokouksessa hyväksyttiin hankkeen 

toteutuneet kustannukset ja alkuvuoden väliraportti. Hankkeelle päätettiin perustaa idearyhmä 

kehittämään hankkeen toimintaa. 

Idearyhmä kokoontui Juvalla 18.10.2012. Idearyhmään kuuluivat Matti Rautiainen, 

Heikki Tanskanen, Tapani Mähönen, Sami Heikkinen, Pekka Häkkinen ja Vesa Rautio. 

Sihteerinä toimi Teemu Oittinen. Ryhmä esitti muun muassa talousvesineuvonnan 

korostamista osana neuvontaa ja lisäksi sitä, että neuvojat voisivat tehdä tiiviimpää 

yhteystyötä kuntien ympäristönsuojeluviranomaisen kanssa. 

Ohjausryhmän kolmas kokous pidettiin 13.3.2013 Savonlinnassa. Kokouksessa jätevesineuvojat 

esittelivät neuvonnan tilannekatsauksen sekä suunniteltuja toimenpiteitä vuodelle 2013. Hankkeen 

näkyvyyden parantamiseksi esitettiin sosiaalisen median työkaluja, paikallismedian tehokkaampaa 

hyödyntämistä sekä esitteiden tehokkaampaa levittämistä yhteystyötahojen kautta. Lisäksi käsiteltiin 

Kangasniemen kunnan rakennus- ja ympäristölautakunnan reklamaatiota hankkeen toiminnasta. 

Ohjausryhmän neljäs kokous pidettiin 9.10.2013 Savonlinnassa. Kokouksessa arvioitiin hankkeen 

toteutumista ja onnistumista ja todettiin hankkeen onnistuneen tavoitteiden mukaisesti ja että neuvojat 

ovat tehneet hyvää yhteistyötä eri tahojen kanssa ja asiakaspalaute on ollut positiivista. 

Hajajätevesiasetuksen toimeenpanon todettiin kuitenkin edenneen hitaasti neuvonnasta huolimatta.  
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Hankkeelle suunnitellut kustannukset eivät olleet toteutuneet kokonaisuudessa, ja jonka vuoksi 

päätettiin jatkaa hanketta vielä vuoden 2014 puolelle. 

Ohjausryhmän viides kokous toteutettiin sähköpostikokouksena 27.11.2013. Kokouksessa hyväksyttiin 

muutoshankehakemus, joka käsitteli hankkeen jatkoa. 

Ohjausryhmän kuudes kokous pidettiin 13.3.2014 Savonlinnassa. Todettiin, että hanke oli edennyt 

suunnitelman mukaisesti. 

Ohjausryhmän seitsemas kokous pidettiin 13.8.2014 Juvalla. Todettiin, että hanke oli edennyt 

suunnitelman mukaisesti. 

4.2.6. Toteutusoletukset ja risk it  

Käytännön neuvontatyön yhteydessä koettiin haasteellisia tilanteita. Kaikessa asiakkaille suunnatussa 

tiedotteissa ja neuvonnassa korostettiin neuvonnan puolueettomuutta ja maksuttomuutta. Tästä 

huolimatta kiinteistön omistajat ja yrittäjät suhtautuvat hieman varauksellisesti neuvontaan. Usein 

naapurikiinteistön omistaja otti yhteyttä vasta, kun kuulee naapurissa hyvin palvelleen 

jätevesineuvojan.  Palautekyselyn perusteella lähes 80 % uskaltaisi suositella neuvontakäyntiä myös 

tuttavalle. 

 

 

Alan sanasto ja tekniikka oli monelle kiinteistön omistajille varsin vierasta. Yleinen näkemys on myös, 

että vesikäymälävesien käsittelyyn riittää kolme saostuskaivoa, joka tietenkään ei ole riittävä 

käsittelymenetelmä ilman asianmukaista jälkikäsittelyä ja tämäkään ei ole riittävä ranta- ja 

pohjavesialueella. Tämä voi osaltaan vaikuttaa siihen, että osa kiinteistön omistajista luulee, ettei 

heidän tarvitse tehdä mitään toimenpiteitä. Yllättäen myös kotitalouksien sisäiset näkemysristiriidat 

voivat olla saneerauksen esteenä. 

77 % 

3 % 

20 % 

Suosittelisitko kiinteistökäyntiä tuttavallesi? 

Kyllä

Ei

En osaa sanoa
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Oman haasteensa tuovat myös ranta- ja yleiskaava ja kuntien ympäristönsuojelumääräyksien erilaiset 

vaatimukset ja linjaukset, joita erityisesti kiinteistön omistajan oli vaikeaa ymmärtää. Kiinteistön 

omistajista useimmat hyväksyvät valtakunnalliset linjaukset, mutta poikkeavat paikallismääräykset 

koetaan epäoikeuden mukaiseksi. Tämä näyttäisi osaltaan hidastavan asetuksen toimeenpanoa. 

Jätevesien käsittely kiinteistökohtaisesti on jo itsessään varsin haastava toimenpide jo pelkkien 

ympäristöolosuhteiden (maaperä, pohjaveden ylin korkeus, tontin koko ja muoto) takia.  Joissakin 

tapauksissa poikkeuksellisen tiukoilla määräyksillä voidaan aiheuttaa jopa kohtuuttomia kustannuksia 

saatuun hyötyyn nähden. Erityisesti näissä tilanteissa on kiinteistön omistajia vaikea saada 

motivoitumaan tekemään aloitetta toimenpiteille. 

Neuvontatyössä oman haasteensa tuo myös kuntissa hyväksyttävien jätevesisuunnitelmien laatu. 

Kunnan rakennusvalvonta- ja ympäristönsuojeluviranomaisen vastuulla on varmistaa, että 

suunnitelma täyttää asetuksen ja paikalliset vaatimukset ja sen on riittävän yksityiskohtainen, jotta sen 

pohjalta voidaan toteuttaa jätevesijärjestelmän rakentaminen. Suunnitelmien tasoon kannattaa 

kiinnittää jatkossa erityishuomioita, sillä tärkeintä ei ole, että jätevesien käsittelyjärjestelmiä uusitaan, 

vaan niiden tulisi myös toimia vuosikymmeniä. Hyvä suunnitelma riittävine esiselvityksineen luo 

laadukkaan pohjan jätevesien käsittelyjärjestelmän rakentamiselle ja sen valvonnalle. 

Hajajätevesiasetuksen toimeenpano on edennyt yleisesti ottaen varsin verkkaisesti. 

Neuvontahankekin on osaltaan joutunut kritiikin kohteeksi toimenpiteiden tehottomuuden vuoksi, sillä 

kiinteistön omistajat eivät ole juurikaan saneeranneet viime vuosina vanhoja jätevesijärjestelmiään. 

Neuvonnan välittömiä vaikutuksia on kuitenkin varsin vaikea arvioida. Varsinkin, kun sijoitus 

kiinteistökohtaiseen vesihuoltoon on kiinteistön 

omistajalle usein kertakustannuksena merkittävä ja 

päätös jätevesien käsittelyjärjestelmän saneeraamisesta 

ei yleensä synny hetken mielijohteesta. 

Hajajätevesiasetusta kohdanneet vastoinkäymiset 

(aggressiivinen kaupustelu, poliittinen keskustelu, 

negatiivinen uutisointi) ovat myös osaltaan tehneet 

kiinteistön omistajat ja yrittäjät varsin varovaiseksi 

tehostamaan nykyistä käsittelyä asetuksen 

siirtymäkauden aikana (2004 – 2016), mikäli nykyinen 

järjestelmä vielä toimii. Vaikuttaa valitettavasti siltä, että 

hajajätevesiasetuksen toimeenpano ei onnistu 

määräajassa eli 15.3.2016 mennessä.  

Talousveden hankintaa ja vedenlaatua ei tule 

maaseudulla unohtaa. Talousveden laatuhan tulisi 

kotitalouksissa tutkituttaa vähintään kerran kolmessa 

vuodessa. Kiinteistökohtaisen neuvonnan perusteella näin ei käytännössä ole, vaan alle puolet 

kiinteistön omistajista oli tutkituttanut veden laadun viimeisen kolmen vuoden aikana. Näistä 

merkittävä osa oli maaseutuyrittäjiä. Yksittäisistä kiinteistön omistajista harvat näyttävät tietävän 

Asennettujen jätevesijärjestelmien määrät ovat 

romahtaneet huippuvuodesta 2009 (Haja-

asutuksen jätevedet kuntoon kestävällä tavalla 

Alm A. Ympäristö ja Terveys-lehti 4/2012, s. 43). 
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tarkalleen mitä käyttävät talousvetenään. Lisäksi talousvesikaivojen kuntoon tulee kiinnittää enemmän 

huomiota myös maaseutuyrittäjien osalta. Kaivoissa havaittiin yllättävän paljon rakenteellisia puutteita, 

kuten yläpuolisten rakenteiden puutteet vesitiiviydessä, ylimmän renkaan kätisyys väärin päin, kansi ei 

ole vesitiivis, kaivossa on puun juuria ja joskus pieniä eläimiäkin.  

4.3. Yhteistyökumppanit  

Kunnat 

Hankkeen tärkeitä yhteistyökumppaneita olivat hankealueen kunnat, etenkin rakennusvalvonta- ja 

ympäristönsuojeluviranomaiset. Lisäksi yhteistyötä tehtiin maaseutusihteerien, vesihuoltolaitoksen 

henkilökunnan ja terveydensuojeluviranomaisten kanssa. Kunnittain järjestettiin aloitus- ja välipalaverit 

neuvonnan suuntaviivoista ja tavoitteista (liite 3). 

Jätevesineuvojat olivat aluksi kuntalaisten tavattavissa kunnantaloilla ennakkoon sovittuina 

ajankohtina, mutta syksyllä 2012 tästä käytännöstä luovuttiin vähäisen kävijämäärä vuoksi. 

Jätevesineuvojat osallistuivat kunnissa järjestettyihin tapahtumiin ja tilaisuuksiin. Kunnantalojen tilat 

olivat maksutta hankkeen käytössä erilaisten tilaisuuksien järjestämisessä. 

Jätevesineuvojat osallistuivat muutamissa kunnissa kiinteistöjen jätevesien käsittelylaitteiden nykytilan 

selvittämiseen ja palautteen antamiseen yhteistyössä kuntien ympäristönsuojeluviranomaisten 

kanssa. Näin kiinteistön omistaja sai palautteen jätevesien käsittelyn nykytilasta ja tietoa 

neuvontahankkeen palveluista.  

Vesilaitokset ja vesiosuuskunnat 

Neuvontatyössä edistettiin kiinteistön omistajien ja yrittäjien tietoisuutta tulevista vesihuoltohankkeista.  

Vesihuoltolaitoksen toiminta-alueet ja kehittämisalueet huomioitiin neuvontatyössä ja niistä tiedotettiin 

eri yhteyksissä. Neuvojat osallistuivat hankkeen aikana 12 vesihuollon kehittämistä koskevaan 

tiedotustilaisuuteen sekä olivat mukana myös useissa vesihuoltoa koskevissa palavereissa.   

MTK Etelä-Savo 

Jätevesineuvojat osallistuivat hankkeen aikana 19 maataloustuottajain kokoukseen tai 

koulutustilaisuuteen. Tilaisuuksissa esiteltiin hanke lyhyesti, kerrottiin haja-asutusalueen vesihuollon 

järjestämisestä ja jaettiin neuvontamateriaalia. MTK Etelä-Savo tiedotti myös omatoimisesti 

hankkeesta maatalousyrittäjille ja toimitti heille hankkeessa tuotettua neuvontamateriaalia. 

ProAgria Etelä-Savo 

ProAgria Etelä-Savo toimitti Omavesi-hankkeen esitteen kaikille maakunnan matkailuyrittäjille ja hanke 

oli esillä ProAgrian tiedotteissa. Syksyllä 2012 järjestettiin yhteistyössä ProAgrian kanssa 

matkailuyrittäjille vesihuolto-info Juvan Partalassa. Tapahtuman ohjelma suunniteltiin yhdessä 

ProAgrian kanssa ja käytännön toteutuksen hoiti hanke. ProAgria vastasi tapahtumasta 

tiedottamisesta. 



 

 11 

O
M

A
V

E
S

I-
h

an
ke

 | 
 1

1.
9

.2
0

14
 

Kyläyhdistykset ja Järvi–Suomen Kylät ry 

Hanke tiedotti toiminnastaan yli 100 Etelä-Savossa toimivalle kyläyhdistykselle. Neuvojat osallistuivat 

useisiin kylätoimikunnan tapahtumiin. Osa kyläyhdistyksistä hyödynsi neuvontapalveluita jo edellisissä 

hankkeissa. Järvi-Suomen kylät ry tiedotti hankkeesta aktiivisesti tiedotteissa ja kotisivuillaan. 

Leader-toimintaryhmät 

Leader-toimintaryhmät tiedottivat hankkeen palveluista kotisivujen kautta. 

Yrittäjäjärjestöt 

Yhteistyötä tehtiin Etelä-Savon Yrittäjien kanssa julkaisemalla lehtiartikkelin ”Sijoita toimivaan 

vesihuoltoon” Itä-Savo ja Länsi-Savo –lehtien Etelä-Savon Yrittäjien ilmoitusliitteessä 5.6.2012. 

Neuvojat osallistuivat myös Yritys-Suomen yritysneuvojien koulutustilaisuuteen Juvan Partalassa 

17.4.2012. 

Jätevesialan toimijat 

Yhteistyötä tehtiin laitevalmistajien, paikallisten suunnittelijoiden ja urakoitsijoiden kanssa sekä 

rautakauppojen kanssa. Laitevalmistajia kävi esittelemässä tuotteitaan kuntien viranomaisille ja heitä 

pyydettiin mukaan myös erilaisiin tapahtumiin. 

Paikallisille suunnittelijoille ja urakoitsijoille järjestettiin jätevesi-infot Savonlinnassa ja Puumalassa. 

Heille tiedotettiin mm. laadukkaan suunnitelman vaatimuksista ja valtakunnassa järjestettävistä 

koulutusmahdollisuuksista. Hanke ylläpiti suunnittelijoista ja urakoitsijoista osaajalistaa. 
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4.4. Hankkeen tulokset ja vaikutukset  

4.4.1. Neuvonta 1.1.2012 –  31.12.2013 

4.4.1.1. Tilaisuudet ja tapahtumat  

Jätevesineuvojat osallistuivat yli 150 tilaisuuteen, tapahtumaan tai infopisteeseen. Näissä annettiin 

neuvontaa yhteensä yli 1000 henkilölle ja hankkeen palvelut olivat tuhansien saatavilla erityisesti 

suuremmissa messutapahtumissa (liite 4). Neuvontapisteillä käytiin yleensä läpi kiinteistön 

jätevesijärjestelmän nykytila, annettiin tarvittaessa ohjeet jätevesien käsittelyn tehostamiseksi sekä 

jaettiin tietoa myös talousvesiasioista.  

MESSUT 

Omavesi-hanke osallistui hankkeen aikana useisiin messutapahtumiin, joista merkittävimpänä voidaan 

pitää Helsingissä järjestettyjä mökkimessuja (2012 ja 2013), jotka keräsivät kymmeniä tuhansia 

kävijöitä. Seudullisesti merkittäviä messutapahtumia olivat Savonlinnan rakennusmessut (2013), 

Sulkavan kevätmessut, Mikkelin Rakenna-Sisusta-Asu – messut ja Pieksämäen Savon Solmu – 

messut. Messuille osallistuminen vaatii paljon valmistelevaa työtä, mutta samalla niiden vaikuttavuus 

koettiin hyväksi, sillä messuilla hankkeen palvelut olivat suuren yleisön saatavilla ja asiakkaat olivat 

liikkeellä ”messutunnelmissa” eli heillä oli aikaa myös keskustella. 

VESIHUOLLON TEEMAPÄIVÄ JUVALLA, 10.10.2012 

Hanke järjesti yhteistyössä Kilpailukykyä eteläsavolaiseen 

maaseutuyrittämiseen –hankkeen kanssa matkailuyrittäjille 

ja mökkitalkkareille suunnatun vesihuollon teemapäivän 

Juvan Partalassa lokakuussa. Tilaisuudessa jaettiin tietoa 

haja-asutusalueen jätevesien käsittelystä (Omavesi-hanke), 

talousvesikaivon huollosta ja ylläpidosta (Vesikaivohuolto 

Vipe Oy) sekä kuivakäymälävaihtoehdoista (Käymäläseura 

Huussi ry). Tilaisuus oli onnistunut ja yleisarvosana oli 4,2 

(asteikolla 1 -5). Erityisesti yleisöä kiinnostivat 

kuivakäymäläratkaisut ja talousvesikaivoasiat.  

VESIHUOLLON TEEMAPÄIVÄ KANGASNIEMELLÄ, 7.11.2012 

Hanke järjesti Etelä-Savon vesihuollon teemapäivän kuntien rakennusvalvonnan, ympäristönsuojelun 

ja terveysvalvonnan asiantuntijoille sekä jätevesisuunnittelijoille ja alan urakoitsijoille marraskuussa 

Kangasniemen kunnantalolla. Tilaisuudessa jaettiin tietoa haja-asutusalueen viemäröintiohjelmasta 

(Etelä-Savon ELY-keskus), paikallisista määräyksistä (Mikkelin seudun ympäristöpalvelut), 

jätevesisuunnittelusta (HaVeSu ry), talousvesikaivojen huomioimisesta suunnittelussa 

(Vesikaivohuolto Vipe Oy) sekä tietoa Rotomon Oy:n tuotevalikoimasta ja mahdollisuuden osallistua 

tehdaskäynnille tilaisuuden päätteeksi. Palaute tilaisuudesta oli hyvä (yleisarvosana 3,9, asteikolla 1 – 
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5). Kiinnostusta herättivät erityisesti monipuolisuus, etenkin talousvesiasioiden huomioinen ja 

suunnittelun tärkeyden korostaminen. Tilaisuudesta jäätiin kaipaamaan mm. urakoitsijanäkökulmaa ja 

useamman kunnan puheenvuoroa sekä toivottiin paneelikeskustelua. 

MAAILMAN VESIPÄIVÄ 

Perinteistä YK:n maailman vesipäivää vietettiin maaliskuun 

22. päivänä. Kampanjan tavoitteena oli lisätä tietoisuutta 

puhtaan veden määrästä ja laadusta koko maapallolla. 

Omavesi-hanke järjesti päivän kunniaksi 

vesihuoltotapahtumat vuonna 2013 sekä Mikkelissä että 

Savonlinnassa. Tapahtumissa oli mukana paikallisia 

yhdistyksiä, laitevalmistajia, viranomaistahoja ja 

asiantuntijoiden puheenvuoroja. Tapahtumat keräsivät 

yhteensä yli 200 kävijää. 

YMPÄRISTÖILTA SAVONLINNASSA 

Omavesi-hanke järjesti Savonlinnan opetusravintola Paviljongilla ympäristöillan, jossa aiheena olivat 

haja-asutusalueen jätevedet (jätevesineuvoja Teemu Oittinen), talousveden laatu (terveystarkastaja 

Tiina Munck), Savonlinnan kaupungin ympäristönsuojelupalveluiden tehtäväkenttä 

(ympäristösuunnittelija Heidi Käyhkö) ja haitalliset vieraslajit (kaupunginpuutarhuri Raili Aurava). 

Ympäristöiltaan osallistui yli 20 henkilöä. 

INFOTILAISUUDET KIINTEISTÖNVÄLITTÄJILLE 

Kiinteistönvälittäjille järjestettiin infotilaisuudet. Kiinteistönvälittäjille lähetettiin 

sähköpostilla tietopaketti, joka sisälsi Omavesi-hankeen esitteen, 

kiinteistönvälittäjän tietopaketin (nelisivuinen), jätevesiselvityslomakkeen ja 

tietoa jätevesien käsittelyvaihtoehtojen kustannuksista. Lisätietoa tarvitseville 

järjestettiin infotilaisuuksia vuonna 2013 Mikkelissä, Pieksämäellä ja 

Savonlinnassa. Paikalle tuli yhteensä 22 kiinteistönvälittäjää.  

INFOPISTEET MARKETEISSA 

VALTAKUNNALLISELLA JÄTEVESIVIIKOLLA 

Vuosittain järjestettävällä valtakunnallisella 

jätevesiviikolla vauhditetaan haja-asutusalueiden 

jätevesien hyvää käsittelyä. Hankkeen 

jätevesineuvojat osallistuivat vuosina 2012–2013 

valtakunnalliselle jätevesiviikolle järjestämällä 

jätevesi-infoja kunnantaloilla ja marketeissa. Lisäksi 

lehtiin kirjoiteltiin aiheeseen liittyviä artikkeleita. 
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SYKSYN 2013 JÄTEVESI- JA ENERGIANEUVONNAN TEEMAILLAT 

Savonlinnan ja Mikkelin seudulla järjestettiin loppuvuodesta 2013 yhteensä seitsemän jätevesi-iltaa, 

joista kolmessa oli aiheena myös energianeuvonta. Illat keräsivät yhteensä 154 kävijää. Vähiten 

kävijöitä oli Sulkavan kunnantalolla järjestetyssä illassa (6 henkilöä) ja eniten Savonlinnan 

kaupungintalolla järjestetyssä illassa (70 henkilöä). Palaute illoista oli erittäin hyvää. Yleisarvosana 

neljän pidetyn illan perusteella oli 4,2 (asteikolla 1 – 5).  

 

INFOTILAISUUDET JÄTEVESIJÄRJESTELMIÄ SUUNNITTELEVILLE JA RAKENTAVILLE 

YRITTÄJILLE 

Savonlinnan ja Mikkelin seudulla järjestettiin hankkeen aikana infotilaisuudet alueella toimiville 

jätevesijärjestelmiä suunnitteleville ja rakentaville yrittäjille. Tilaisuuksissa esiteltiin 

jätevesilainsäädännön perusteet, kuntien vaatimukset jätevesien käsittelylle, tietoa hyvästä 

rakentamisesta ja suunnittelusta. Savonlinnan tilaisuuteen osallistui 9 henkilöä ja Mikkelin tilaisuuteen 

6 henkilöä. Palaute ainakin Savonlinnassa järjestetyssä tilaisuudessa oli hyvää ja yleisarvosana oli 4,1 

(asteikolla 1-5). 

VESIHUOLTOON LIITTYVÄ TIEDOTTAMINEN 

Hanke osallistui 12 vesihuoltoa koskeviin tiedotustilaisuuksiin sekä useisiin vesihuoltoa koskeviin 

palavereihin Etelä-Savon ELY-keskuksen, kuntien ja vesihuoltolaitosten edustajien kanssa. Lisäksi 

kiinteistökohtaisessa neuvonnassa tiedotettiin kiinteistön omistajaa mahdollisuudesta liittyä 

kunnalliseen viemäriverkkoon ja vesijohtoon. 

 

 

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 %100 %

Tilaisuus vastasi odotuksia

Tilaisuus vastasi annettua etukäteisinformaatiota

Esitykset olivat sujuvia

Esitykset olivat asiantuntevia

Olen tyytyväinen saamaani tiedolliseen antiin

Tilaisuudesta oli käytännöllistä hyötyä

Ohjelman aikataulu oli sopiva

Keskusteluun ja vuorovaikutukseen jäi riittävästi aikaa

Järjestelyt sujuivat hyvin

Palaute jätevesi-illoista 

Kyllä Ei En osaa sanoa
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4.4.1.2. Kiinteistökohtainen neuvonta  

Hankkeen tavoitteena oli antaa kiinteistökohtaista neuvontaa 500 kiinteistön omistajalle ja yrittäjälle 

Etelä-Savon alueella. Tavoite täyttyi ja kiinteistökohtaista neuvontaa annettiin 552 kiinteistön 

omistajalle ja yrittäjälle, joista asuinkiinteistöjä oli lähes puolet (49 %) ja loput olivat maaseutuyrityksiä 

(25 %), vapaa-ajan kiinteistöjä (25 %) ja muita (1 %). Hankkeen aikana suoritettiin keskimäärin 32 

neuvontakäyntiä kuntaa kohden. Eniten kiinteistökohtaista neuvontaa annettiin Savonlinnassa (104 

neuvontakäyntiä) ja vähiten Joroisilla (3 

neuvontakäyntiä).  

Vesikäymälävesiä sisältävät jätevedet käsiteltiin 

kiinteistöillä yleisemmin saostuskaivoissa ennen 

maaperään imeyttämistä (imeytyskaivon, 

kivipesän, salaojaputkiston kautta). Jätevesien 

vähimmäiskäsittelyvaatimus on 3-osainen 

saostuskaivo tai -säiliö ja asianmukainen 

maaperäkäsittely (imeytys- tai suodatuskenttä) 

ja tämäkään käsittely ei ole riittävä ranta- ja 

pohjavesialueilla. Valtaosa (noin 80 %) järjestelmistä oli rakennettu 80-luvulla tai sitä ennen eli ne 

alkavat olla teknisen käyttöiän loppupuolella. Valtaosalla kiinteistökohtaista neuvontaa saaneilla 

näyttäisi olevan edessään nykyisen jätevesien käsittelyjärjestelmän saneeraus. Ainoastaan noin 10 % 

osalta voidaan arvioida nykyisen käsittelyn täyttävän nykyiset käsittelyvaatimukset. 

 

 

 

 

 

41 % 

36 % 

12 % 

11 % 

Jätevesijärjestelmien 
rakentamisvuosikymmen 

1970 tai
aiemmin

1980

1990

2000

Erilaisten rakenteiden teknisiä 

käyttöikiä (Insinööritoimisto HYS Oy): 

 

 Betonikaivot tai –viemäri: 25 vuotta 

 Muovikaivot ja –säiliöt: 25 – 50 vuotta 

 Muoviviemäri maassa: 40 vuotta 

 Imeytyskenttä 5 – 30 vuotta 

 Suodatuskenttä: 5 – 30 vuotta 

 Pienpuhdistamo: 50 vuotta 
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YHTEENVETO YRITYSKÄYNNEISTÄ 

Kiinteistökohtaista neuvontaa kohdennettiin hankkeessa erityisesti maatalous- matkailu- ja 

elintarvikealan yrityksille. Näillä kohteilla ja kokonaisuuksilla on omia erityspiirteitä, joiden vuoksi 

tavanomaiset suunnittelu- ja mitoitusohjeet eivät sellaisenaan sovellu käytettäväksi. 

Yrityksiä lähestyttiin hanke-esittein kuntien maaseututoimien, Etelä-Savon MTK:n ja ProAgria Etelä-

Savon kautta. Hankkeen aikana tehtiin soittokierros alueella toimiville yrittäjille ja tarjottiin 

neuvontapalvelua. Kiinteistökohtaista neuvontaa jaettiin hankkeen aikana yhteensä 149 yrittäjälle.  

Kunta Matkailuyritykset Maatilayritykset Elintarvikealan yritykset YHTEENSÄ 

Enonkoski 1 10 2 13 

Pieksämäen seutu    16 

Hirvensalmi    3 

Kerimäki - 12 2 14 

Mikkeli    1 

Mäntyharju    3 

Pertunmaa    5 

Punkaharju 2 16  18 

Puumala    3 

Rantasalmi 4 24 1 29 

Ristiina    6 

Savonlinna 6 15 2 23 

Sulkava 5 9 1 15 

YHTEENSÄ 18 86 8 149 

 

Toteutuneista yrityskäynneistä suurin osa oli maatiloja (maito- ja karjatiloja). Näissä maitohuoneen 

pesuvedet johdettiin valtaosin tilan lietesäiliöön vaikka ne olisikin ollut mahdollista käsitellä erikseen. 

Lietesäiliöön johtamista perusteltiin useimmiten maitohuoneen pesuvesien käsittelyn vaativuudella. 

Matkailuyrityksissä, jotka useimmiten sijaitsivat ranta-alueella, oli jo käytössä kaksoisviemäröinti eli 

vesikäymälävedet johdettiin umpisäiliöön ja harmaat jätevedet käsiteltiin erikseen. Useissa kohteissa 

oli kuitenkin havaittavissa ongelmia imeytymisen suhteen ja havaittiin myös paljon puutteita kaivojen 

kansien turvallisuudessa.  

Talousveden hankinta oli yrityksissä pääsääntöisesti kunnossa. Talousveden laatua tutkitaan 

säännöllisesti. Kuitenkin talousvesikaivojen rakenteisiin tulisi kiinnittää jatkossa enemmän huomiota. 
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HAVAITTUJA PUUTTEITA YRITYSNEUVONTAKÄYNNEILLÄ 

 

 Saostuskaivoja ei ole tyhjennetty riittävän usein 

 Imeytys on tukkeutunut 

 Jätevesien käsittelylaite on väärä tai sijoitettu väärin 

 Jätevesien käsittelylaitteiden tekninen kunto on 

huono 

 Saostuskaivojen ja umpisäiliöiden kansien 

turvallisuuksissa puutteita 

 Vanhaa öljysäiliötä ei tule käyttää jätevesien 

umpisäiliönä 

 Jätevesien käsittelylaitteet alimitoitettu tai ei ole 

huomioitu kuormituspiikkejä sesonkiajankohtana 

 

 

Jätevesien käsittelyjärjestelmän saneeraustarvetta 

arvioitiin kiinteistön omistajalle jätettävällä 

yhteenvetolomakkeella (liite 16). Jätevesien 

käsittelyjärjestelmän osalta arvioitiin sen tekninen 

kunto ja toimivuus sekä jätevesien käsittelypaikka. 

Vedenhankinnan osalta arvioitiin talousvesikaivon 

tekninen kunto ja kaivon lähiympäristön riskitekijät. 

Lisäksi kiinteistön omistajalle jaettiin räätälöity 

neuvontapaketti, joka sisälsi puolueetonta 

vesihuoltoinformaatiota. 

Yleisimmät perusteet nykyisen jätevesien käsittelyn tehostamiselle ovat: 

 Jätevesijärjestelmä ei täytä asetettuja käsittelyvaatimuksia kohteessa (toimiva järjestelmä, mutta 

väärässä paikassa  ei riittävä puhdistusteho kohteessa) 

 Jätevesijärjestelmän toimintakunto on huono tai puutteellinen (esimerkiksi imeytys ei enää toimi  

padotusta saostuskaivoissa / -säiliöissä) 

 Jätevesijärjestelmän tekninen kunto on huono tai puutteellinen (esimerkiksi saostuskaivot 
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rapautuneet, imeytyskenttä toteutettu väärin) 

 Jätevesien imeytys- tai purkupaikan suojaetäisyydet eivät toteudu (talousvesikaivoon, rantaviivaan, 

ylimpään pohjaveden pintaan) 

 

Kiinteistön omistajat saivat yhteenvetolomakkeella jatkotoimenpide-ehdotukset. Valtaosalle (noin 90 

%) ehdotettiin nykyisen jätevesien käsittelyn tehostamista viimeistään 15.3.2016 mennessä. Noin 

viidesosalla saattaisi olla mahdollisuus liittyä kunnalliseen viemäröintiin nyt tai lähitulevaisuudessa, 

mikäli vesihuollon kehittämissuunnitelmissa esitetyt tarvealueet toteutuvat. Suurin osa (68 %) 

kiinteistön omistajista ei ollut vieläkään täyttänyt hajajätevesiasetuksen velvoittamaa selvitystä 

kiinteistökohtaisen jätevesijärjestelmän nykytilasta.  

 

 

PALAUTE KIINTEISTÖKOHTAISESTA NEUVONNASTA 

Kiinteistökohtaista neuvontaa saaneille laadittiin loppuvuodesta 2013 palautekysely neuvontakäynnin 

onnistuneisuudesta. Kysely lähetettiin 200 kiinteistön omistajalle, joista 61 vastasi kyselyyn eli 

palautusprosentti oli 30,5 %. Palaute oli erittäin positiivista. Peräti 85 % vastanneista piti käyntiä joko 

onnistuneena tai erittäin onnistuneena. Lähes 70 % vastanneista ilmoitti käynnin motivoivan 

toimenpiteisiin. Vastanneista noin puolet oli saneeraamassa omat jätevesien käsittelylaitteet 

seuraavan kahden vuoden aikana. Ainoastaan 3 % kiinteistön omistajista ilmoitti hakevansa lykkäystä 

toimenpiteille. 

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Jatkotoimenpide-ehdotukset (n = 365) 

Talousveden laatu tulisi tutkituttaa vähintään kerran kolmessa vuodessa (suositus)

Parannettava jätevesien käsitettelyjärjestelmään asianmukaista käyttöä ja huoltoa

Laadittava selvitys nykyisestä jätevesien käsitettelyjärjestelmään ja sitä koskevat käyttö- ja huolto-ohjeet

Kiinteistökohtaisen jätevesien käsitettelyjärjestelmään on tehtävä muutoksia

Kannattaa selvittää mahdollisuus liittyä vesihuoltolaitoksen viemäriverkostoon
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4.4.1.3. Yleisneuvonta ja tuotettu neuvontamateriaali  

Yleisimmät jätevesineuvojalle tulleet kysymykset koskivat oman jätevesien käsittelyjärjestelmän 

toimintakuntoa ja käsittelyvaatimuksia. Kysymyksiä tuli myös talousveden laadusta ja kaivon 

kunnostamisesta. 

Hankkeen aikana järjestettiin kunnantaloilla infopisteet, mutta näistä luovuttiin syksyn 2012 jälkeen 

vähäisen kävijämäärän vuoksi. Sillä vain muutamat iäkkäät kuntalaiset halusivat tavata neuvojan 

henkilökohtaisesti. Neuvontapisteistä ilmoitettiin lehti-ilmoituksin, hankkeen kotisivuilla, 

lehtiartikkeleissa ja kuntien ilmoitustauluilla sekä yhteistyötahojen kautta. 

32 % 

53 % 

10 % 
5 % 

Miten kiinteistökäynti 
mielestänne sujui? 

Erittäin hyvin

Hyvin

Kohtalaisesti

Huonosti

En osaa sanoa

69 % 
11 % 

20 % 

Motivoiko neuvonta 
kunnostustoimenpiteisiin? 

Kyllä

Ei

En osaa sanoa

0

2

4
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14

16
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Vuonna 2014 Vuonna 2015 Myöhemmin kuin
2015

Aion hakea
lykkäystä

kunnostustoimiin
vuonna 2016

Ei koske minua En osaa sanoa

Milloin aiotte kunnostaa jätevesijärjestelmän? 
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Puhelin- ja sähköpostineuvontaa annettiin 1 320 kiinteistön omistajalle ja yrittäjille. Neuvojien 

yhteystiedot olivat esillä hankkeen ja kuntien kotisivuilla sekä Suomen ympäristökeskuksen sivuilla. 

Lisäksi neuvojien yhteystiedot olivat esillä sanomalehti-ilmoituksissa sekä ilmoitustauluilla. 

 

Hankkeessa tuotettiin myös neuvontamateriaalia, jota käytettiin tukimateriaalina neuvonnassa sekä 

jaettiin myös yhteystyökumppaneiden kautta (liitteet 5 – 15). 

Hankkeessa tuotettua neuvontamateriaalia 
 

 Hanke-esite 

 Ohjekortti: tietoa kiinteistön omistajalle 

 Ohjekortti: tietoa maitohuoneen pesuvesistä 

 Ohjekortti: tietoa matkailuyrittäjälle 

 Ohjekortti: Imeytyskentän rakentamista edeltävät esitutkimukset 

 Ohjekortti: Hyvä suunnittelija 

 Ohjekortti: Vanhojen saostuskaivojen hyödyntäminen 

 Ohjekortti: Suunnittelijoiden hyvien käytänteiden vinkit 

 Vedenkäytön optimointi 

 Maitohuoneen jätevedet – esite 

 Kiinteistönvälittäjän tietopaketti – Haja-asutusalueen kiinteistökohtainen vesihuolto 

 

4.4.2. Neuvonta 1.1.2014 –  31.5.2014 

Omavesi-hanketta jatkettiin viidellä kuukaudella Etelä-Savon ELY-keskuksen 11.12.2013 myöntämällä 

päätöksellä. Neuvonta toteutettiin kahdella neuvojalla ja toiminta-alue supistui Kangasniemen kunnan 

ja Pieksämäen kaupungin jättäytyessä pois hankkeesta. Tavoitteena oli antaa neuvontaa 2 000 

kiinteistön omistajalle ja yrittäjälle sekä toteuttaa 100 kiinteistökohtaista neuvontakäyntiä. 
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YLEISNEUVONTA 

Neuvonta toteutettiin tammi-maaliskuussa pääsääntöisesti puhelinneuvontana sekä tiedottamalla 

kiinteistön omistajia maaseudun vesihuoltoasioissa. Kiinteistökohtainen neuvonta aloitettiin 

huhtikuussa. Neuvonnan tehostamiseksi kunnista tiedusteltiin tammikuussa 2014 painopistealueita, 

mutta harvalla kunnalla oli kuitenkaan osoittaa mitään erityistä aluetta, jonne neuvontaa olisi 

kohdennettu. Näin ollen neuvonta kohdentui pääsääntöisesti ranta-alueiden kiinteistöjen omistajille. 

Neuvojat soittivat 371 kiinteistön omistajalle sekä postittivat 658 hanke-esitettä kiinteistön omistajien 

aktivoimiseksi. Yhteensä soittamalla ja esitteillä tavoitettiin 1029 kiinteistön omistajaa. Lisäksi 

kiinteistön omistajilta tuli neuvojille 235 kontaktia. Eli kaiken kaikkiaan kontakteja tuli noin 1 300. 

Kunta Kontaktit asiakkaalle Kontaktit asiakkaalta Esitteet YHTEENSÄ 

Enonkoski 51 5 69 125 

Heinävesi 29 19 83 131 

Hirvensalmi 72 11 61 144 

Joroinen 28 11 51 90 

Juva 40 11 44 95 

Mikkeli  33 15 48 

Mäntyharju  14 38 52 

Pertunmaa 47 12 32 90 

Puumala 29 2 16 47 

Rantasalmi 18 13 75 106 

Savonlinna 40 80 54 174 

Sulkava 17 13 120 150 

Kunta kirjaamaton  10  10 

YHTEENSÄ 371 235 658 1287 

 

TAPAHTUMAT 

Neuvojat osallistuivat kevään aikana kahdeksaan tapahtumaan. Tapahtumien luonne ja 

osallistujamäärät vaihtelivat suuresti. Näissä arviolta neuvontaa annettiin noin 400 henkilölle. 

päivämäärä Tapahtuma Kunta neuvontaa 

saaneet 
25.1.2014 Lahnaniemen kylän hyvinvointipäivä Mäntyharju 9 

22.3.2014 Maailman vesipäivä – tapahtuma Mikkeli 200 

4.-6.4.2014 Mökkimessut Helsinki paljon 

12.–13.2014 Savonlinnan rakennusmessut Savonlinna 15 

16.4.2014 Heinäveden vesipäivä Heinävesi 40 



 

 22 

O
M

A
V

E
S

I-
h

an
ke

 | 
 1

1.
9

.2
0

14
 

26.4.2014 Väisälänsaaren kylätapahtuma Hirvensalmi 16 

14.5.2014 Joroisten jätevesi-ilta Joroinen 34 

17.5.2014 Luontoliikunta-tapahtuma Savonlinna 5 

 

  

 

KIINTEISTÖKOHTAINEN NEUVONTA 

Kiinteistökohtaista neuvontaa annettiin yhteensä 73 kiinteistön omistajalle ja yrittäjälle. Näistä 

asuinkiinteistöjä oli 57 kpl, vapaa-ajankiinteistöjä 13 kpl ja yrityskiinteistöjä 3 kpl. Valtaosalla näistä 

kiinteistöistä on edessään jätevesien käsittelyn tehostaminen ja useimmissa kohteissa on tarpeen 

kiinnittää huomiota myös talousvesikaivon kuntoon ja vedenlaatua kannattaisi tutkia useammin. 

Maaseudun vesihuoltoasiat 

kiinnostavat edelleen asukkaita. 

Kuvassa on Heinävedellä järjestetty 

vesipäivä, joka keräsi paikalle noin 

40 kuuntelijaa. 
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TULOSTEN TARKASTELU JA JOHTOPÄÄTÖKSET 

Kevätkaudelle 2014 asetetut tavoitteet täyttyivät melko hyvin. 2000 kontaktin tavoitteesta jäätiin 

hieman, kun huomioidaan yleisneuvonnan lisäksi tapahtumissa neuvontaa saaneet (1700/2000).  

Kiinteistökohtaisten neuvontakäyntien osalta jäätiin hieman asetusta tavoitteesta (73/100). Lisäksi 

kannattaa huomioida, että kysyntää oli enemmänkin, sillä Savonlinnan seudulla jäi 69 kiinteistökäyntiä 

toteutumatta aikaresurssipulan takia. 

Kaiken kaikkiaan kevään 2014 neuvonta onnistui hyvin, sillä tavoitteet olivat melko haastavat kahdelle 

neuvojalle. Hankkeen järjestämät tapahtumat onnistuivat hyvin (Maailman vesipäivä, jätevesi-ilta 

Joroisissa ja Heinäveden vesipäivä). Lisäksi oli havaittavissa, että neuvontapalvelua aletaan vihdoin 

osata hyödyntää. 

4.5. Talousvesineuvonta 

Hankkeessa annettiin talousvesineuvontaa. Kiinteistökohtaisella neuvontakäynnillä arvioitiin kiinteistön 

nykyistä talousvedenhankintaa. Selvitettiin miten usein talousveden laatu oli tutkittu ja arvioitiin 

nykyisen vedenhankintajärjestelmän kuntoa ja sijoittelua. Yleisesti ottaen voidaan todeta, että 

kaivoveden laadun määritys sekä kaivon kunnostus- ja puhdistus suoritetaan liian harvoin. Yrityksien 

osalta veden laatua tutkitaan säännöllisesti, mutta asuinkiinteistöjen veden laadun tutkiminen toteutuu 

0 2 4 6 8 10 12 14 16

Enonkoski

Heinävesi

Hirvensalmi

Joroinen

Juva

Mikkeli

Mäntyharju

Pertunmaa

Puumala

Rantasalmi

Savonlinna

Sulkava

Toteutuneet kiinteistökäynnit 
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alle yleisten suositusten. Kaivojen 

rakenteiden tiiviydessä havaittiin puutteita. 

Rengaskaivojen kunnossa yleisimpiä 

puutteet olivat kaivon ylärakenteiden 

kunnossa, kuten saumojen ja kansien 

tiiviydessä. Lisäksi osa kaivojen kansista 

oli suorastaan vaarallisia, koska niiden 

kannet oli helposti siirrettävissä. Usein 

kaivoista puuttui myös asianmukainen 

tuuletusputki. Kiinteistökäynneillä annettiin 

tarpeen mukaan myös veden laadun 

tutkimista varten näytteenottopullot, jotka saatiin käyttöön Viljavuuspalvelu Oy:lta. Pulloja jaettiin yli 

100 kpl. 

Talousvesiasiat olivat vahvasti esillä myös vesihuoltoon liittyvissä tapahtumissa.  

 Kesällä 2012 järjestettiin Viljavuuspalvelu Oy:n kanssa neljä vesiklinikkaa kesällä 2013, jossa 

oli tarjolla talousvesi- ja jätevesineuvontaa sekä jaossa oli myös näytepulloja. Hyvästä 

markkinoinnista huolimatta kävijöitä näillä klinikoilla oli melko vähän. 

 

 Hanke järjesti tapahtumia perinteisenä maailman vesipäivänä 22. maaliskuuta sekä Mikkelissä 

(2013 ja 2014) että Savonlinnassa (2013). Kampanjan tavoitteena oli lisätä tietoisuutta 

puhtaan veden määrästä ja laadusta. Tapahtumissa oli mukana paikallisia yhdistyksiä, 

laitevalmistajia, viranomaistahoja ja asiantuntijoiden puheenvuoroja. Tapahtumat keräsivät 

yhteensä satoja kävijöitä. 

 

 Lokakuussa 2012 järjestettiin yhteistyössä Kilpailukykyä eteläsavolaiseen 

maaseutuyrittämiseen –hankkeen kanssa matkailuyrittäjille ja mökkitalkkareille suunnatun 

vesihuollon teemapäivän Juvan Partalassa. Tilaisuudessa oli talousvesiasiantuntijaluento, 

jonka piti Vesikaivohuolto Vipe Oy:n Pertti Virtanen. 

 

 Marraskuussa 2012 järjestettiin Etelä-Savon vesihuollon teemapäivän kuntien 

rakennusvalvonnan, ympäristösuojelun ja terveysvalvonnan asiantuntijoille sekä 

jätevesisuunnittelijoille ja alan urakoitsijoille Kangasniemen kunnantalolla. Tilaisuudessa oli 

talousvesiasiantuntijaluento, jonka piti Vesikaivohuolto Vipe Oy:n Pertti Virtanen. 

 

 Huhtikuussa 2014 järjestettiin Heinäveden kunnan kanssa vesipäivä. Tilaisuudessa oli 

talousvesiasiantuntijaluento, jonka piti Vesikaivohuolto Vipe Oy:n Pertti Virtanen. 

 

 Keväällä 2013 järjestettiin Savonlinnan opetusravintola Paviljongilla ympäristöilta, jossa 

talousveden laadusta oli kertomassa terveystarkastaja Tiina Munck. 

Hankkeen jätevesineuvojat osallistuivat mahdollisuuksien mukaan kunnissa järjestettyihin 

vesihuoltopalavereihin. Neuvojat olivat mukana 12 vesihuoltoa koskevissa tiedotustilaisuuksissa ja 

vesihuoltopalavereissa. Lisäksi kiinteistökäynneillä kerrottiin kiinteistön omistajille mahdollisuuksista 

järjestää vesihuolto kunnallisesti tai keskitetysti. 
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Hanke on tiedottanut myös vedenhankinnan kannalta tärkeitten pohjavesialueiden kiinteistön 

omistajia.  Keväällä 2012 tarjottiin Savonlinnan seudulla I-luokan pohjavesialueilla sijaitseville 

kiinteistön omistajille ilmaista neuvontakäyntiä kiinteistöllä. Kiinteistökäyntejä varattiin kuitenkin melko 

vähän. Lisäksi Pieksämäen seudulla jätevesineuvoja osallistui pohjavesialueiden suojelusuunnitelmien 

seurantakokouksiin. 

  



 

 26 

O
M

A
V

E
S

I-
h

an
ke

 | 
 1

1.
9

.2
0

14
 

5. Tulosten tarkastelu ja johtopäätökset 

Hankkeen määrällisenä tavoitteet (ajalla 1.1.2012 – 31.5.2014) ylittyivät kiinteistökohtaisen neuvonnan 

(625 kpl) ja tapahtumien osalta (163 kpl). Yleisneuvonnan suhteen jäätiin 2 500 neuvontakontaktin 

kokonaistavoitteesta (1 926 kpl). Sitä voi pitää kuitenkin kohtalaisena tuloksena, sillä valtakunnassa 

toimivat tiedotusvälineet ovat kertoneet vuoden mittaan yleisestä kiinnostuksen puutteesta ja 

pelonsekaisesta suhtautumisesta sekä vastustuksesta hajajätevesiasetuksen toimeenpanosta 

kiinteistön omistajien keskuudessa. Kun yleisneuvontaan lasketaan lisäksi mukaan myös 

tapahtumissa ja tilaisuuksissa henkilökohtaista neuvontaa saaneet (noin 1400 kpl) niin päästään 

selvästi asetetun 2 500 yleisneuvonnan tavoitteen yli.  

Neuvonnan sekä kiinteistökäyntien että puhelin- / sähköpostineuvonnan tavoitteena 

oli, että jokainen neuvottu kiinteistön omistaja tai yrittäjä: 

 

 tietää täyttääkö hänen kiinteistönsä jätevesien käsittely asetuksen ja kunnan 

ympäristönsuojelumääräysten käsittelyvaatimukset 

 tietää velvoitteensa kiinteistökohtaisen vesihuollon suhteen 

 tietää miten edetä jätevesien käsittelyn tehostamiseksi ja huolehtii myös talousveden 

laadun turvaamisesta 

 tietää vaihtoehdot jätevesien käsittelylle, jotka täyttävät asetuksen ja kunnan 

ympäristönsuojelumääräykset 

 

Hankkeen ehkä haastavin tehtävä oli saada kiinteistön omistajat ja yrittäjät motivoitumaan 

kunnostamaan ja uusimaan puutteelliset jätevesijärjestelmät ja talousvesikaivot. Kiinteistön omistajille 

ja yrittäjille kerrottiin nykyisen vesihuollon puutteista ja niistä mahdollisuuksista ja hyödyistä, joita 

niiden kunnostaminen tuo ja saavuttaa näin pitkällä aikavälillä positiivisiä vaikutuksia vesien 

kuormituksen vähentymiseen ja turvaamaan pohjavesien hyvä laatu jatkossakin. Lisäksi kiinteistön 

omistajia ja yrittäjiä kannustettiin kiinnittämään huomiota oman talousveden laatuun ja tutkituttamaan 

se säännöllisesti. 
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Saatujen tulosten perusteella vaikuttaa siltä, että kiinteistön omistajien ja yrittäjien tietoisuus varsinkin 

jätevesiasioiden osalta oli suhteellisen hyvä, joka oli yllättävä tulos. Palautekyselyn perusteella lähes 

kaikki kiinteistön omistajat ja yrittäjät olivat kuulleet jätevesiasioista ja lähes puolelle ne olivat hyvin 

tuttuja. Tästä huolimatta nämä hyvinkin asioista perillä olevat kiinteistön omistajat ja yrittäjät varasivat 

neuvontakäynnin. 
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Useimmiten tietoa oli saatu kunnan viranomaiselta eli ympäristönsuojelutoimesta tai 

rakennusvalvonnasta (31 %). Kaikesta huolimatta jätevesijärjestelmän kunnostaminen on vielä 

monella vasta harkinnassa. Vaikuttaisikin siltä, että jatkossa pääpaino olisi suunnattava kiinteistön 

omistajien ja yrittäjien motivointiin ja erityisesti suorat kontaktit (puhelimella) ovat edelleen tehokas 

työkalu. Kiinteistökohtaisesta neuvonnasta saadun palautteen perustella se on erittäin hyvä työkalu 

motivoimaan kiinteistön omistajia toimenpiteisiin (69 % vastasi käynnin motivoivan toimenpiteisiin), 

sillä 54 % vastanneista aikoi laittaa kiinteistökohtaisen vesihuollon kuntoon seuraavan kahden vuoden 

kuluessa.  
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6. Esitykset jatkotoimenpiteiksi  

Etelä-Savon haja-asutusalueella sijaitsee kymmeniä tuhansia kiinteistöjä, jossa vesihuolto järjestetään 

kiinteistökohtaisesti. Hanke pyrki tavoittaa mahdollisimman tehokkaasti maaseutuyrittäjiä (maatilat, 

matkailuyritykset, elintarvikealanyritykset) ja kiinteistön omistajia. Maakunnassa järjestettiin yli 160 

infotilaisuutta ja kiinteistökohtainen neuvontakäynti järjestettiin yli 600 kiinteistön omistajalle ja 

yrittäjälle. Hanke osoitti, että kiinteistöillä tarvitaan lisätietoa niin talousjätevesien käsittelyn 

järjestämiseen kuin talousveden laadun turvaamiseen. Erityisesti, kun haja-asutusalueiden jätevesien 

käsittelyn asetuksen mukaan siirtymäaikaa on jäljellä alle kaksi vuotta.  

Alkukesällä 2014 Maaseudun Tulevaisuus –lehden tekemän kyselyn mukaan arviolta 60 % haja-

asetusalueiden kiinteistöistä ei ole uusinut jätevesijärjestelmiään. On oletettavaa, että 

jätevesijärjestelmien kunnostaminen tulee kiihtymään siirtymäajan lopulla ja tämä tulee kuormittamaan 

erityisesti kuntien valvontaviranomaisia. Lisäksi todennäköisesti tulee pulaa hyvistä suunnittelijoista ja 

urakoitsijoista. Tähän ruuhkahuippuun kannattaisi varautua kunnissa hyvissä ajoin jo ennen vuotta 

2016 ja lisäksi tulisi miettiä kuinka jätevesijärjestelmiä aletaan valvoa 15.3.2016 jälkeen. 

Hankkeen aikana nousi esiin myös puhtaan veden merkitys. Kiinteistökohtaisten neuvontakäyntien 

perusteella voidaan todeta, että talousvesikaivon veden laatua ei tutkita riittävän usein eikä kaivon 

rakenteiden kuntoon kiinnitetä riittävää huomioita. Erilaisia tiedotuskampanjoita kannattaisi järjestää 

säännöllisin väliajoin esimerkiksi terveydensuojeluviranomaisen johdolla. Lisäksi maakunnassamme 

on melko vähän talousvesikaivon rakentajia ja kunnostajia, joka voi osaltaan näkyä 

talousvesikaivojemme kunnossa.  

Tiedottamista ja kiinteistökohtaista neuvontaa tarvitaan jatkossakin. Kiinteistönomistajat saavat 

ilmaista ja puolueetonta jätevesineuvontaa jatkossakin, sillä Mikkelin seudun ympäristöpalvelut 

käynnisti uuden ympäristöministeriön rahoittaman hankkeen, joka kestää 31.3.2015 saakka.  
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7. Allekirjoitukset ja päiväys  

 

______________________________________________________________ 

Matti Rautiainen, ympäristöpäällikkö / Savonlinnan kaupunki 

 

______________________________________________________________ 

Teemu Oittinen, jätevesineuvoja / Omavesi-hanke 



 

 

LIITE 1. Lehtiartikkelit ja radiohaastattelut 

Lehti Artikkeli 

Otsikko 
Itä-Savo, 5.1.2012 Omavesi välittää jätevesitietoa Etelä-Savossa 

YLE Etelä-Savo, 16.1.2012 Jätevesineuvonta on nyt maakunnallista 

Pitäjänuutiset, 14.2.2012 Omavesi tuo jätevesineuvontaa kylille 

Puruvesi, 16.2.2012 Jätevesineuvontaa on saatavilla jatkossakin 

Puumala-lehti, 1.3.2012 Puumalassa kolmisenkymmentä kriittistä kohdetta 

Pieksämäen Lehti, 15.3.2012 Maakunnallinen hanke antoi jatkoa jätevesineuvonnalle; Paikallinen 

jätevesineuvoja on tuttu Tuula Pirttimäki Ristiinalainen, 15.3.2012 Mihin sinun jätevedet menevät? 

Pitäjänuutiset, 16.3.2012 Mökkikäymäläksi on monta vaihtoehtoa 

Itä-Savo, 23.3.2012 Jätevesineuvonta sai jatkoa 

Länsi-Savo / Itä-Savo, 27.3.2012 Mökille halutaan kuivakäymälää 

Pieksämäen Lehti, 28.3.2012 Omat vedet puhtaiksi 

Heinäveden Lehti, 28.3.2012 Omat vedet puhtaiksi 

Juvan Lehti, 29.3.2012 Uusi hanke jatkaa ilmaista jätevesineuvontaa; omat vedet puhtaiksi 

Sulkava, 29.3.2012 Teemu Oittinen on kuntalaisten ja kesäasukkaiden käytettävissä 

Sinun Savo, huhtikuu 2012 Jätevesineuvojan haastattelu 

Kangasniemen kunnallislehti 19.4.2012 Jätevesijärjestelmän uusimiseen aikaa neljä kesää  

 
Roskaposti (Metsä-Sairilan lehti) Maaseudun vesihuoltoon neuvoja 

Saimaa, 2.5.2012 Haja-asutuksen jätevesiasiat kuntoon 

Hirvensalmelainen, 10.5.2012 Maaseudun Omavesi 

Sulkava, 28.5.2012 Jätevedet kuriin puhtaiden vesien maakunnassa 

Rantasalmen Sanomat, 30.5.2012 Rantamökillä ei vesiä järveen 

Mäntyharjun Myötätuuli-lehti, kesä2012 Omavesi sen olla pitää 

Itä-Savo / Länsi-Savo, 5.6.2012 Sijoita toimivaan vesihuoltoon (ES Taloudentekijät yrittäjä-liite) 

Savonmaa, 7.6.2012 Toimiiko jätevesijärjestelmäsi? 

Puumala-lehti, 14.6.2012 Näytepullon saa Veeran markkinoilta 

Puumala-lehti, 26.7.2012 Ympäristöviranomainen lähestyy kotitalouksia kirjeellä 

Savonmaa, 27.9.2012 Tee jätevesiremonttisi ajoissa 

Puruvesi, 11.10.2012 Jätevesiasioissa riittää tekemistä 

Rakentajan ABC, syksy 2012 Rakentajan ABC Etelä-Savo 2012-2013 

Omakoti (Asunto & kiinteistö), syksy Ihminen ei elä vedettä 

Savonmaa, 1.11.2012 Myös talousvesikaivot vaativat kunnossapitoa 

Juvan Lehti, 8.11.2012 Ennätyssateet koettelevat kaivojen kuntoa ja imeytyskenttiä 

Itä-Savo –verkkosivut 12.3.2013 Maalla asuvat tarvitsevat tietoa vesiasioista 

Savonmaa, 13.3.2013 Kysy neuvoa jätevesijärjestelmästä 

Saimaa, 13.3.2013 Vesi vanhin voitehista  

Itä-Savo, 15.3.2013 Infopäivästä tarpeellista jätevesineuvontaa 

Savonmaa, 20.3.2013 Vesiasiat kuntoon 

Pieksämäen Lehti, 27.3.2013 Useita vesihuoltohankkeita on rakenteilla ja uusia tulossa 

Heinäveden lehti, 27.3.2013 Joka neljäs kiinteistö tarvitsee jätevesiremontin 



 

 

Länsi-Savo, 21.3.2013 Vesipäivänä asiaa vedestä 

Pieksämäen Lehti, 10.4.2013 Vesihuoltohankkeet ovat edenneet Pieksämäellä hyvin 

Savonmaa, 10.4.2013 Kevät herättää pohtimaan ympäristöasioita 

Länsi-Savo, 14.4.2013 Vesineuvoja jaetaan marketeissa 

Juvan Lehti, 18.4.2013 Jätevesineuvonnan neljäs vuosi meneillään Etelä-Savossa 

Kangasniemen kunnallislehti, 18.4.2013 Jätevesien käsittelyyn mökillä on monta tietä 

Pitäjänuutiset, 19.4.2013 Omavesi-hanke herättelee jätevesiremontteihin 

Kangasniemen kunnallislehti Omavesi – oikeaa tietoa maaseudun vesihuollosta 

Kesä-Rantasalmi 2013 Yhteistyö ympäristötoimessa 

Tiemassanomat 2013 Kesämökin jätevedet kuntoon  

Savonmaa, 2.10.2013 Teetä jätevesiremonttisi ajoissa 

Omakoti-lehti (Savonlinna), 30.10.2013 Ihminen ei elä vedettä 

 

LIITE 2. Lehti-ilmoitukset 

Seutukunta Lehti ja päivämäärä  

Savonlinna Puruvesi-lehti, 16.2.2012 Yleisilmoitus 

Sulkava Sulkava-lehti, 29.3.2012 Yleisilmoitus 

Savonlinna Puruvesi-lehti, 29.3.2012 Yleisilmoitus 

Savonlinna Saimaa-lehti, 2.5.2012 Tapahtuma 

Mikkeli Hirvensalmelainen, 10.5.2012 Yleisilmoitus 

Savonlinna Rantasalmen Lehti, 30.5.2012 Yleisilmoitus 

Etelä-Savo Itä-Savo / Länsi-Savo / Pieksämäen Lehti Vesiklinikat 

Mikkeli Mikkelin kaupunkilehti, 7.6.2012 Yleisilmoitus 

Pieksämäki Pieksämäen Lehti, 30.5.2012 Yleisilmoitus 

Savonlinna Itä-Savo, 29.5.2012 Yleisilmoitus 

Savonlinna Itä-Savo, 7.6.2012 Yleisilmoitus 

Mikkeli Puumala-lehti, 31.5.2012 Yleisilmoitus 

Etelä-Savo Länsi-Savo / Itä-Savo Yleisilmoitus 

Mikkeli Haukivuoren Seutu, 14.6.2012 Yleisilmoitus 

Savonlinna Savonmaa, 16.6.2012 Yleisilmoitus 

Mikkeli Pitäjänuutisten kesälehti Yleisilmoitus 

Mikkeli Puumala-lehti, 31.5.2012 Yleisilmoitus 

Savonlinna Savonmaa, 1.11.2012 Yleisilmoitus 

Mikkeli Rakentajan ABC Etelä-Savo 2012 - 2013 Yleisilmoitus 

Mikkeli Ilmoitus Vesihuollon iltapäivästä 19.3.2013 Tapahtuma 

Mikkeli Länsi-Savo, jätevesiviikon tapahtumista Mikkelin seudulla 21.3.2013 Tapahtuma 

Mikkeli Ilmoitus Sale Hurissalon kanssa Länsi-Savossa 6.6.2013  Tapahtuma 

Mikkeli Ilmoitus KesäRistiinalainen  Yleisilmoitus 

Mikkeli Pitäjänuutisten Kesäelo , 7.6.2013 Yleisilmoitus 

Savonlinna Kesä-Sulkava Yleisilmoitus 



 

 

Savonlinna Rantasalmen Lehti Oy, 29.5.2013 Yleisilmoitus 

Pieksämäki Maakunnan Sanomat Oy, 29.5.2013 Yleisilmoitus 

Pieksämäki Joroisten Lehti, 30.5.2013 Yleisilmoitus 

Savonlinna Savonmaa, ilmoitus ympäristöillasta, 10.4.2013 Tapahtuma 

Pieksämäki Maakunnan Sanomat Oy, 17.4.2013 Yleisilmoitus 

Mikkeli Hirvensalmelainen, 9.5.2013 Yleisilmoitus 

Pieksämäki Kangasniemen Kunnallislehti, 6.6.2013  Yleisilmoitus 

Pieksämäki Juvan Lehti, 6.6.2013 Yleisilmoitus 

Savonlinna Puruvesi / kesälehti, 6.6.2013 Yleisilmoitus 

Savonlinna Itä-Savo / Länsi-Savo / Lomaseutu, 8.6.2013 Yleisilmoitus 

Pieksämäki Kangasniemen Kunnallislehti, 18.4.2013 Yleisilmoitus 

Pieksämäki Juvan Lehti, 18.4.2013 Tapahtuma 

Savonlinna Saimaa Tapahtuma 

Mikkeli Hirvensalmelainen, 26.9.2013 Tapahtuma 

Mikkeli Hirvensalmelainen, 10.10.2013 Tapahtuma 

Savonlinna A & K Omakoti-lehti, 30.10.2013 Tapahtuma 

Mikkeli Länsi-Savo, 14.10.2013 Tapahtuma 

Savonlinna  Itä-Savo, 10.11.2013 Tapahtuma 

Etelä-Savo Etelä-Savon Yritysmaailma 3/2013 Yleisilmoitus 

Mikkeli Pitäjänuutiset, 12.11.2013 Tapahtuma 

Savonlinna Itä-Savo, 27.10.2013 Tapahtuma 

Mikkeli Puumala-lehti, 24.10.2013 Tapahtuma 

 

LIITE 3. Työkokoukset ja palaverit 

Pvm.  Kunta Aihe 

13.1.2012 Savonlinna Lehdistötiedotustilaisuus hankkeen aloittamisesta 

23.1.2012 Rantasalmi Aloituspalaveri Rantasalmen kunnantalolla 

31.1.2012 Enonkoski Aloituspalaveri Enonkosken kunnantalolla 

9.2.2012 Sulkava Aloituspalaveri Sulkavan kunnantalolla 

13.2.2012 Ristiina Aloituspalaveri Ristiinan kunnantalolla 

15.2.2012 Mäntyharju Aloituspalaveri Mäntyharjun kunnantalolla 

16.2.2012 Pertunmaa Aloituspalaveri Pertunmaan kunnantalolla 

20.2.2012 Kerimäki Aloituspalaveri Kerimäen kunnantalolla 

21.2.2012 Mikkeli Aloituspalaveri Mikkelin ympäristönsuojelupalveluissa 

21.2.2012 Savonlinna Tuote-esittely (PipeLife) Savonlinnan kaupungintalolla 

22.2.2012 Puumala Aloituspalaveri Puumalan kunnantalolla 

23.2.2012 Hirvensalmi Aloituspalaveri Hirvensalmen kunnantalolla 

23.2.2012 Ristiina Neuvottelupalaveri Ristiinan ja Mäntyharjun Rautian yhteyshenkilön kanssa 



 

 

23.2.2012 Savonlinna Tuote-esittely (Biolan) Savonlinnan kaupungintalolla 

24.2.2012 Mikkeli Tuote-esittely (Biolan) Mikkelin ympäristöpalveluissa 

28.2.2012 Mikkeli Neuvottelupalaveri Mikkelin kaupungin vs. tiedotuspäällikön kanssa 

28.2.2012 Sulkava Neuvottelupalaveri neuvonnan painopistealuista 

6.3.2012 Savonlinna Neuvojien aloituskokous yhdessä hankevastaava, Matti Rautiaisen kanssa 

8.3.2012 

 

Pieksämäki Pohjavesialueiden suojelusuunnitelman seurantakokous 

9.3.2012 Kangasniemi Aloituspalaveri Kangasniemen kunnantalolla 

12.3.2012 Joroinen Aloituspalaveri Joroisten kunnantalolla 

20.3.2012 Mikkeli Neuvottelupalaveri Mikkelin AgriMarketissa 

22.3.2012 Savonlinna Ohjausryhmän kokous nro I 

28.3.2012 Mikkeli Palaveri Metsä-Sairilan yhteyshenkilöiden kanssa 

28.3.2012 Pieksämäki Viranomaispalaveri (Heinävesi / Joroinen / Pieksämäki) 

28.3.2012 Pieksämäki Savon Solmu –messujen valmistelu 

3.4.2012 Heinävesi Aloituspalaveri Heinäveden kunnantalolla 

3.4.2012 Joroinen Palaveri vesiensuojeluhankkeesta (ProJoroisselkä –yhdistys) 

4.4.2012 ELY-keskus Palaveri yhteystyöstä järvien kunnostushankkeissa 

4.4.2012 ELY-keskus Aloituskokous rahoittajan kanssa 

4.4.2012 Mikkeli Neuvojien työkokous  

11.4.2012 Pieksämäki Aloituspalaveri Pieksämäen kaupungintalolla 

11.4.2012 Pieksämäki Hirvipohjan vesihuolto 

13.4.2012 Pieksämäki Syvänsin viemäriverkosto (Jäppilän Seudun VOK) 

19.4.2012 Pertunmaa Neuvottelupalaveri Pertunmaan kulttuuri- ja matkailuhenkilön kanssa 

26.4.2012 Kangasniemi Esittäytyminen ympäristölautakunnan kokouksessa 

2.5.2012 Pieksämäki Montolan vesihuolto 

4.5.2012 Kerimäki Yhteistyöpalaveri Piällysmies ryn kanssa 

21.5.2012 Mikkeli Yhteistyöpalaveri ProAgria Etelä-Savon kanssa 

21.5.2012 Mikkeli Yhteistyöpalaveri Viljavuuspalvelun kanssa 

25.5.2012 Kangasniemi Yhteistyöpalaveri Rotomon Oyn kanssa 

28.5.2012 Juva Yhteistyöpalaveri koskien syksyn seminaaripäiviä 

1.6.2012 JJR-kunnat Kaavoitustoimikunnan kokous 

5.6.2012 Pieksämäki Montolan vesihuolto 

13.6.2012 Juva Yhteistyöpalaveri koskien syksyn seminaaripäiviä 

14.6.2012 Juva Yhteistyöpalaveri ProAgrian kanssa 

4.7.2012 Savonlinna Neuvojien työkokous 

31.8.2012 Pieksämäki Hirvipohjan vesihuolto 



 

 

19.9.2012 Pieksämäki Neuvojien työkokous 

9.10.2012 Pieksämäki Vesihuoltohankkeet 

11.10.2012 Mikkeli Jätevesipalaveri 

17.10.2012 Pieksämäki Vesihuoltohankkeet 

18.10.2012 Joroinen Vesihuoltohankkeet 

5.11.2012 Pieksämäki Vesihuoltohankkeet 

11.12.2012 Mikkeli Neuvojien työkokous 

18.12.2012 Kangasniemi Hankkeen toiminnan esittely 

17.1.2013 Savonlinna Piällymies ry – palaveri yhteistyöstä 

30.1.2013 Pieksämäki Rakennusvalvonnan viikkopalaveri 

5.2.2013 Mikkeli  Mikkelin seudun ympäristönsuojelu ja Omavesi-hanke 

6.3.2013 Mikkeli Mikkelin seudun ympäristönsuojelu ja Omavesi-hanke 

25.3.2013 Joroinen Vesihuoltopalaveri, kunta ja ELY-keskus 

28.3.2013 Pieksämäki Pohjavesialueiden suojelusuunnitelmien seurantakokous 

15.4.2013 Sulkava Välipalaveri  

15.4.2013 Pertunmaa Välipalaveri  

16.4.2013 Rantasalmi Välipalaveri 

16.4.2013 Mäntyharju Välipalaveri 

18.4.2013 Puumala Välipalaveri 

25.4.2013 Pieksämäki Pieksämäen kylähanke; yhteistyöpalaveri 

17.5.2013 Pieksämäki Vesihuoltohankkeet 

20.5.2013 Juva Vesihuoltopalaveri, kunta ja ELY-keskus 

22.5.2013 Savonlinna Pidä Saaristo Siistinä ry – palaveri 

27.5.2013 Pieksämäki Montolan vesihuolto, VOK Majava 

31.5.2013 Pieksämäki Vesihuoltohankkeet 

13.6.2013 Enonkoski Välipalaveri 

7.7.2013 Savonlinna Neuvojien työpalaveri 

9.10.2013 Savonlinna Ohjausryhmän kokous 

15.10.2013 Mikkeli Vesihuoltopalaveri (ELY-keskus) 

23.10.2013 Savonlinna Vesihuoltopalaveri (ELY-keskus) 

30.10.2013 ELY-keskus Vesihuoltoseminaari – videoyhteys Helsinkiin 

22.11.2013 Mäntyharju Vesihuoltopalaveri (ELY-keskus) 

13.12.2013 Rantasalmi Vesihuoltopalaveri (ELY-keskus) 

 

  



 

 

LIITE 4. Tapahtumat ja tilaisuudet. 

pvm Tapahtuma Kunta Yleisö / neuvotut 

13.2.2012 Kuormiokosken kylän kokous Mäntyharju 15 / 

6.3.2012 Matkailuyrittäjäinfo  Savonlinna 15 / 

6.3.2012 MTK – keskustelutilaisuus Savonlinna 15 / 

12.3.2012 Avoimet ovet kunnantalolla Joroinen 40 / 2 

15.3.2012 Jätevesi-info Carlsonin henkilökunnalle Savonlinna 7 / 

17.3.2012 Tiedotustilaisuus vesihuollosta (Haukivuori) Mikkeli 32 / 

20.3.2012 Rahulan kylätoimikunnan kevätkokous Mikkeli 13 / 

21.3.2012 EU-tukikoulutustilaisuus Mikkeli 50 / 

26.3.2012 MTK Savonrannan kevätkokous Savonlinna 10 / 

26.3.2012 MTK Kerimäen kevätkokous Kerimäki 40 / 

27.3.2012 EU-tukikoulutustilaisuus Mäntyharju 28 / 

29.–30.3.2012 Mökkimessut Helsingissä Helsinki / 40 

30.3.2012 Rakenna ja sisusta –päivät Carlsonilla Savonlinna / 10 - 15 

2.4.2012 Tiemassaaren kyläyhdistyksen kokous Rantasalmi 12 / 

2.4.2012 EU-tukikoulutustilaisuus  Mikkeli 14 / 

3.4.2012 MTK Hirvensalmen kevätkokous Hirvensalmi 10 / 

3.4.2012 MTK Mäntyharjun kevätkokous Mäntyharju 9 / 

3.4.2012 EU-tukikoulutustilaisuus Juva 10 / 

11.4.2012 EU-tukikoulutustilaisuus Rantasalmi 44 /  

11.4.2012 EU-tukikoulutustilaisuus Mikkeli 23 /  

12.4.2012 Särkilahden kyläyhdistyksen kevätkokous Punkaharju 13 / 

12.4.2012 Info kiinteistönvälittäjille Mikkeli 7 / 

13.4.2012 MTK Puumalan vuosikokous Puumala 10 / 

14.4.2012 Sulkavan kevätmessut Sulkava / 6 

14.4.2012 Savon Solmu –messut Pieksämäki / 3 

15.4.2012 Tuusmäen kyläyhdistyksen kokous Rantasalmi 16 / 

16.4.2012 MTK Enonkosken kevätkokous Enonkoski 14 / 

16.4.2012 Info kiinteistönvälittäjille Mikkeli 5 / 

17.4.2012 Yritysneuvojien koulutustilaisuus Juva 20 / 

19.4.2012 MTK Pertunmaan kevätkokous Pertunmaa 9 / 

20.4.2012 Sulkavan Agrimarketin KevätAgri Sulkava / 6 

24.4.2012 EU-tukikoulutus Mikkeli 21 

2.5.2012 Tiedotustilaisuus vesihuollosta (Hirvipohja) Pieksämäki 38 

5.5.2012 Tonttitohinat Kerimäki / 7 

8.5.2012 Vesihuoltoinfo Savonlinna 3 

10.5.2012 Infopiste kirjastossa Heinävesi 2 

14.5.2012 Jätevesi-info suunnittelijat / urakoitsijat Savonlinna 9 

17.5.2012 Siikamäki-Peipposjärvi-kyläyhdistyksen kesätori Pieksämäki / 2 

17.5.2012 Tiedotustilaisuus vesihuollosta (Syvänsi) Pieksämäki 30 



 

 

18.5.2012 Hirvensalmen kesäasukaspäivät Hirvensalmi / 12 

18.5.2012 Virtasalmi-yhdistyksen tapahtumatori Pieksämäki / 8 

29.5.2012 Agrimarketin jätevesipäivä Savonlinna / 4 

1.6.2012 Vesiklinikka (Viljavuuspalvelu Oy) Pieksämäki / 15 

8.6.2012 Vesiklinikka (Viljavuuspalvelu Oy) Savonlinna / 6 

8.6.2012 Agrimarketin teemapäivä Mikkeli / 6 

8.6.2012 Vesiklinikka (Viljavuuspalvelu Oy) Mikkeli / 5 

9.6.2012 Kaipolan kesätori  Sulkava / 5 

9.6.2012 Vesiklinikka (Viljavuuspalvelu Oy) Mikkeli / 7 

9.6.2012 Luusniemen kyläyhdistyksen kesäkauden avaus Kangasniemi 15 / 3 

10.6.2012 Tiedotustilaisuus (Jäppilän seudun VOK) Pieksämäki 30 / 3 

14.6.2012 Heinäveden yrittäjien kesänavaus Heinävesi 200 / 5 

15.6.2012 Juva-Park Juva 200 / 7 

16.6.2012 Veeran markkinat Puumala / 10 

16.6.2012 Kangasniemen yrittäjien kesän avaus Kangasniemi satoja / 15 

29.6.2012 Ristiinan kesäkemut Ristiina / 8 

30.6.2012 Kalamarkkinat Enonkoski / 5 

30.6.2012 Kesäasukastapahtuma Rantasalmi / 5 

30.6.2012 Sulkava-lehden 50 v – juhlatapahtuma Sulkava / 15 

30.6.2012 Pertunpäivät Pertunmaa / 9 

30.6.2012 Ripatin Mattojen jätevesipäivä Hirvensalmi 30 / 3 

1.7.2012 MML:n kirpputori Mäntyharju / 22 

6.7.2012 Tervaleppäjuhlat Hirvensalmi / 10 

7.7.2012 Haukivuoren markkinat Haukivuori / 8 

12.7.2012 Pro Joroisselkä-yhdistys iltatori Joroinen satoja / 12 

15.7.2012 Käävänkylän kesätapahtuma Mäntyharju n. 200 / 20 

21.7.2012 Veskansankylien Saaristolaispäivä Puumala / 10 

26.7.2012 Kesäpäivä Tanhuvaarassa Savonlinna / 10 

27.7.2012 Mikkelin kesäkadun kyselytunti Mikkeli  

27.7.2012 Tiedotustilaisuus (Majava VOK) Pieksämäki 9 

28.7.2012 Anttolan kihumarkkinat Mikkeli / 20 

28.7.2012 Puruvesi-seminaari Punkaharju / 5 

29.7.2012 Halmeniemen kesätapahtuma Mäntyharju / 8 

3.8.2012 Mikkelin kotiseutupäivät Mikkeli / 20 

4.8.2012 Vitsiälän elojuhlat Ristiina / 5 

9.8.2012 Tiedotustilaisuus vesihuollosta (Hirvipohja) Pieksämäki / 8 

17-18.8.2012 Kalamarkkinat Mikkeli / 20 

24.8.2012 Elomarkkinat Savonlinna / 18 

5.9.2012 Syysmarkkinat Pieksämäki satoja / 5 

10.10.2012 Matkailuyrittäjien vesihuollon teemapäivä Juva 10 / 

12.10.2012 Mikkelin seudun vapaa-ajan valtuuskunnan kok Mikkeli 15 / 



 

 

18.10.2012 Tiedotustilaisuus vesihuoltohankkeista Pieksämäki 43 / 

1.11.2012 Pienyritystoiminnan mahdollisuudet Savonlinna 15 / 2 

7.11.2012 Vesihuollon teemapäivä valvontaviranomaisille Kangasniemi 31 / 

10.11.2012 Rakentamisen teemapäivä Juva 50 / 2 

14.11.2012 Pienyritystoiminnan mahdollisuudet Mikkeli 7 / 1 

21.11.2012 Vesihuoltoseminaari Mikkeli 53 / 

29.11.2012 Pro Joroisselkä-yhdistyksen vuosikokous Pieksämäki 20 / 

28.2.2013 Kolman Koto – vesihuoltotilaisuus Joroinen 15 / 

6.3.2013 Info suunnittelijoille ja urakoitsijoille Puumala / 6 

7.3.2013 Punkaharjun alueen kyläilta (Kolomonen) Punkaharju 15 / 3 

14.3.2013 Info kiinteistönvälittäjille Pieksämäki / 6 

17.3.2013 Kylätalo nousuun –seminaari Kerimäki 25 / 7 

19.3.2013 Kerimäen alueen kyläilta (Kolomonen) Kerimäki 15 / 1 

20.3.2013 Info kiinteistönvälittäjille Mikkeli 6 / 6 

22.3.2013 Vesihuoltotapahtuma (linja-autoasemalla) Savonlinna yli 100 / 20 

22.3.2013 Vesihuollon iltapäivä Mikkeli / 100 

26.3.2013 Maataloustuki-info Joroinen 15 / 

5.4.2013 MTK Punkaharjun kevätkokous Punkaharju 11 / 2 

6.-7.4.2013 Savonlinnan rakennusmessut Savonlinna yli 4000 / 40 

11.4.2013 Savonrannan alueen kyläilta (Kolomonen) Savonlinna 6 / 2 

15.4.2013 Mökkimessut Helsinki yli 58 000 / 40 

15.4.2013 Jätevesiviikon infopiste K-marketissa Sulkava / 10 

15.4.2013 Jätevesiviikon infopiste K-marketissa Pertunmaa / 6 

16.4.2013 Jätevesiviikon infopiste S-marketissa Ristiina / 7 

16.4.2013 Jätevesiviikon infopiste S-marketissa Mäntyharju / 7 

17.4.2013 Jätevesiviikon infopiste S-marketissa Rantasalmi / 10 

17.4.2013 Jätevesiviikon infopiste Prismassa Savonlinna / 9 

17.4.2013 Jätevesiviikon infopiste S-marketissa Hirvensalmi / 10 

17.4.2013 Ympäristöilta Savonlinna 24 / 

18.4.2013 Jätevesiviikon infopiste K-marketissa Punkaharju / 3 

18.4.2013 Jätevesiviikon infopiste S-marketissa Puumala / 8 

19.4.2013 Jätevesiviikon infopiste S-marketissa Enonkoski / 7 

19.4.2013 Jätevesiviikon infopiste Prismassa Mikkeli / 24 

20.-21.4.2013 Rakenna-Sisusta-Asu –messut Mikkeli / 15 

22.4.2013 Synsiön seudun kyläseura Kangasniemi 13 / 

3.5.2013 Infopiste Mikkelipuistossa Mikkeli / 2 

8.5.2013 Kevään avaus – IdänMaito Rantasalmi / 8 

10.5.2013 Rotomonin kevään avaus Kangasniemi / 30 

17.5.2013 Tiedotustilaisuus, Joroisniemen vesihuolto Joroinen 12 / 

18.5.2013 Tonttitohinat Kerimäki / 7 

25.5.2013 Asumispäivä Poleemissa Pieksämäki kymmeniä / 20 



 

 

5.6.2013 Valvatuksen vesihuolto Joroinen 15 / 

7.6.2013 Hurissalon Salen kesänavaus –infopiste Puumala / 10 

8.6.2013 RL-Huolinnan kesätapahtuma – infopiste Mikkeli / 5 

14.6.2013 Jätevesi ja kompostori –päivät Carlsonilla Savonlinna / 5 

14.6.2013 Neuvontapiste Agrimarketissa Juva kymmeniä / 11 

15.6.2013 Tiedotustilaisuus vesihuolto (Tuurakkala-

Haapataipale) 

Juva 16 / 

15.6.2013 Luontotori Kerimäen linja-autoasemalla Kerimäki / 5 

24.6.2013 Mäntyharjun markkinat Mäntyharju / 6 

25.6.2013 Neuvontapiste Mäntyharjun kunnantalolla Mäntyharju / 0 

27.6.2013 Infopiste Miset:in Limpussa – Mikkelin Tori Mikkeli / 5 

28.6.2013 Infopiste Miset:in Limpussa – Mikkelin Tori Mikkeli / 6 

29.6.2013 Keväänavaus Hokassa Juva 16 / 

29.6.2013 Tonttitohinat Savonrannalla Savonlinna / 10 

29.6.2013 Infopiste Pertunpäivillä Pertunmaa / 3 

5.7.2013 Hirvensalmen Tervaleppäjuhlat Hirvensalmi / 3 

5.7.2013 Infopiste Agrimarketilla Savonlinna / 2 

6.7.2013 Höyrylaivaregatta Puumala / kymmeniä 

12.7.2013 Infopiste ABC-Savonlinna Savonlinna / 3 

19.7.2013 Infopiste kauppatorilla (Itä-Savon 

Luonnonsuojeluyhdistys) 

Savonlinna / 4 

25.7.2013 Infopiste (Pidä Saaristo Siistinä) Savonlinna / 1 

26.7.2013 Infopiste Puumalan satamassa Puumala / 6 

29.7.2013 Infopiste kauppatorilla (Itä-Savon 

Luonnonsuojeluyhdistys) 

Savonlinna / 9 

1.8.2013 Infopiste K-Market Wiljamissa Sulkava / 5 

6.8.2013 Neuvontapiste Mäntyharjun kunnantalolla Mäntyharju / 0 

13.8.2013 Toivolan kylät ry:n vuosikokous Mäntyharju 9 / 

16.-18.8.2013 Mikkelin kalamarkkinat Mikkeli / 15 

17.10.2013 Jätevesi- ja energianeuvonnan teemailta Mikkeli 13 / 

29.10.2013 Jätevesi-ilta Enonkoski 14 / 

31.10.2013 Jätevesi-ilta Sulkava 6 / 

31.10.2013 Jätevesi- ja energianeuvonnan teemailta Puumala 13 / 

12.11.2013 Jätevesi-ilta Savonlinna 70 / 

14.11.2013 Jätevesi- ja energianeuvonnan teemailta Mäntyharju  9 / 

14.11.2013 Jätevesi-ilta  Rantasalmi 29 / 

3.12.2013 Info kiinteistönvälittäjille Savonlinna 10 / 

 

 

  



 

 

LIITE 5. Hanke-esite. 

 



 

 

LIITE 6. Tietoa kiinteistön omistajalle. 

 

 



 

 

LIITE 7. Tietoa maitohuoneen pesuvesien käsittelystä 

  



 

 

LIITE. 8. Tietoa matkailuyrittäjälle. 

 



 

 

LIITE 9. Tietoa imeytyskentän rakentamista edeltävistä esitutkimuksista 

 



 

 

LIITE 10. Tietoa hyvästä suunnittelijasta 

 



 

 

LIITE 11. Tietoa vanhojen saostuskaivojen hyödyntämisestä 

 



 

 

LIITE 12. Tietoa suunnittelijoiden hyvistä käytänteistä 

 

 



 

 

LIITE 13. Veden käytön optimointi 

 

 

  



 

 

LIITE 14. Maitohuoneen jätevedet – esite 

 

 



 

 

 

 



 

 

LIITE 15. Kiinteistönvälittäjän tietopaketti 

 

 



 

 

LIITE 16. Kartoituskäyntilomake 

 


